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“Vahepeal
kippusid usk

ja lootus
kaduma.”
Airi Püss

lk 3

 Pakri poolsaare kirdenurgas, 
praeguse tuulepargi ja tulevase 
LNG terminali naabruses on 
lõppemas kalatöötlemise teha-
se rajamine. Kalatootjate kesk-
ühistu arendatava projekti mak-
sumus on 10 miljonit eurot, 
hoone ehitas valmis Bauest OÜ.

Maaeluminister Tarmo 
Tamm pani Paldiski kalakom-
ponentide tehasele nurgakivi 
mullu 8. mail. Ehitus algas tuu-
lepargi kõrval, Ubaniidi kinnis-
tul Bauest OÜ eestvedamisel 
mõned kuud varem. 

Jaanuaris 2018 on rohkem 
kui 4500 ruutmeetrise tööstus-
hoone ehitus lõpusirgel. Praegu 
käib juba tootmisliinide ülespa-
nek, viimistlus ning muud sise-
mised tööd.

Eesti Kalatootjate Keskühis-
tu juhatuse liige Mart Undrest 
ütles, et juba on alanud ka töö-
tajate otsing. “Praegu on juba 
ametis kuus inimest. Kui reaal-
ne töö peale hakkab, siis otsime 
jälle. Täpset töötajate arvu het-
kel veel ei tea. Aga see jääb 25 
inimese piiridesse ja seda siis 
töölistest kuni kontorirahvani,” 
rääkis Undrest.

Miks valiti kala töötlemise 
tehase asukohana välja just 
Pakri poolsaare kirdenurk? Und-
resti sõnul otsiti sobivat kohta 
pikalt. Seda nii Harjumaalt kui 
kaugemal.

“Kõik algab sellest, kus püü-
tud kala lossitakse. Ehk vajalik 
on siis sadam. Paldiskis on see 
olemas,” ütles ühistu juht. Li-
saks on probleem ka tööjõu leid-
misega. Paldiski ja Lääne-Har-
ju vald asuvad Tallinnast vaid 
50 kilomeetrit eemal. Lisaks oli 
just poolsaarel vaba maad. Te-
hase naabruses asub tuulepark. 
Samuti rajatakse selle kõrvale 
tulevikus LNG terminal ning ka 
Balticonnectori kompressori-
jaam.

Palju kommunikatsioone

Kuigi linna majadeni on teha-
sest veidi alla viie kilomeetri, on 
ligipääs ehitusele kohati keeru-
line. Täpsemalt on kehv tehase 
juurde viiv Kadaka tee. “Väga 
künklik ja auklik. Vihmaga po-
rine, kuivaga tolmab. Kraave 
servades pole ja sügisel oli väga 
vilets. Teed oleme vahepeal ise-
gi lappinud,” rääkis Undrest. 
Õnneks on teedega plaane ning 
ühistu juhi sõnul käib praegu 
projekteerimine. 

Lisaks puudub poolsaarel 
tootmiseks vajalik taristu. Raja-
da tuli puhta vee, heitvee ning 
sadevete trassid. Samuti ka reo-

vee puhasti, sest keskkonnanõu-
ded on väga kõrged. Elekter loo-
detakse saada tehasesse hilje-
malt jaanuari lõpus. “Siiani saab 
voolu generaatoritelt. Ja kuigi 
tuulepark on kohe üle aia, ei saa 
sealt kaablit tõmmata. Elekt-
ritrass tuli ehitada linnani ja 
selle pikkus on 4,2 kilomeetrit,” 
seletas Mart Undrest. 

Bauest OÜ rajatud tootmis-
hoone pindala on veidi üle 4500 
ruutmeetri. Lisaks tootmisele on 
seal olmeblokk, kontor, kat-
laruumid ja muud abiteenistu-
sed. “Kala tuuakse tehasesse au-
todel. Eraldi ruumis on kaks 
50tonnist punkrit ja taga on veel 
üks sajatonnine,” tutvustas 
Undrest. 

Kaks suuremat ruumi kuulu-
vad laole, pakkimisele ning ka 
tootmisele. Suures saalis on au-
rustid, keetjad ning pressid. Sa-

muti erinevad mahutid. “Siin on 
kaks 150tonnise võimsusega 
töötlemisliini. Ja kui läheb kõik 
plaani järgi, lisandub tulevikus 
ka kolmas tootmisliin,” lisas 
mees.

Mais esimene töö

Tehasest tuleb toodetena välja 
kalajahu ning kalaõli. Täpsemalt 
aidatakse ära kasutada inimtoi-
duks mittesobivat tooret. Püü-
giga kaasnevad vähemväärtus-
lik kala ja töötlemisel üle jäävad 
jäätmed saab tehases teha kala-
jahuks või näiteks kalaõliks, 
mille järele on maailmaturul 
suur nõudlus. “Tootmist taha-
me hakata testima aprillis. Ka-

latöötlemiseks läheb maikuus 
ning täisvõimsusel hakkab te-
has tööle sügisel,” rääkis Mart 
Undrest. 

Rajatav tehas on esimene 
Eesti Kalatootjate Keskühistu 
projekt. Komponenditehase ko-
guinvesteeringu suurusjärk on 
veidi üle 10 miljoni euro. Teha-
se rajamist toetatakse Euroopa 
Merendus- ja Kalandusfondi 
2014–2020 meetmega “Kala-
püügi- ja vesiviljelustoodete 
töötlemise ühisinvesteeringute 
toetus” kuni 6 miljoni euroga. 
Ülejäänud osa tuleb tootjaorga-
nisatsioonide liidu omainves-
teeringust ja laenudest. | Allar 

Viivik, ajaleht@laaneharju.ee

  10. jaanuari pärastlõunal 
maandusid Ämari lennubaasis 
Taani kaitseväelased. Nad liitu-
sid Tapal asuva liitlaste lahin-
gugrupiga lisaks seal juba eel-
mise aasta kevadest teenivate-
le Taani staabiohvitseridele. 

Samal päeval Ämaris peetud 
tseremoonial andsid Belgia õhu-
väelased Eesti, Läti ja Leedu 
õhuruumi turvamise üle Itaalia 
õhuväelastele. 

Vabariigi president Kersti 
Kaljulaid ütles Taani kaitseväe-
lasi tervitades, et nende ülesan-
ne on oluline mitte ainult Eesti 
rahvale, vaid ka Taani inimes-
tele ja kogu NATOle. “Teie üles-
anne on heidutada ja vajadusel 
Eestit kaitsta, et poleks kaht-
lust: rünnak ühe liikmesriigi 
vastu võrdub rünnakuga kogu 
alliansi vastu,” ütles president 
Kaljulaid. 

Samuti tänas riigipea kõiki 
Taani sõdureid ja nende läheda-
si NATO lahingugrupis osalemi-
se eest. “Eesti inimeste ja sõdu-
rite vastuvõtt saab olema sõb-
ralik ja soe, ilm seevastu saab 
olema külm ning väljaõpe kur-
nav,” ütles president.

Taani ja Eesti kaitseväelased 
on koos teeninud erinevatel vä-
lisoperatsioonidel nii Balkanil 
kui ka Afganistanis ning Lähis- 
Idas. 

Taanlased Ämaris esimesed 

“Nüüd on taanlased siin, Eesti 
pinnal, et koos Suurbritanniaga 
viia ellu NATO heidutusstratee-
giat. Meenutan ka, et 2014. aas-
tal olid Taani õhuväe hävitajad 
esimesed liitlaste lennukid, kes 
NATO Balti õhuturbe missiooni 
raames Ämarisse saabusid. Meie 
maaväe väljaõpet toetab seotus 
Taani diviisiga,” ütles kaitsemi-
nister Jüri Luik, kelle sõnul an-
nab Taani üksuse saabumine 
Eestisse võimaluse neid pika-

aegseid sidemeid veelgi tugev-
dada. 

1. jalaväebrigaadi, mille 
koosseisu liitlaste lahingugrupp 
kuulub, seob Taani diviisiga pi-
kaaegne koostöö. Nii osales 1. 
jalaväebrigaad perioodil 2009–
2016 Taani diviisi õppuste tsük-
lis, kus Eesti ja Taani kaitseväe-
lased harjutasid ka Eesti kaits-
mist. Käimasolevas väljaõppe-
tsüklis teeb Taani diviisiga 
koostööd Eesti kaitseväe 2. ja-
laväebrigaad. 

Kaardiväelaste rügemendist 

“Taani relvavendadega seovad 
meid juba alates kaitseväe taas-
loomisest tugevad sidemed, sest 
nad on andnud suure panuse 
meie kaitseväe ülesehitamisse 
ning koos oleme osalenud eri-
nevatel välisoperatsioonidel 
ning meie sõjaline koostöö ope-
ratsioonidel jätkub täna Iraa-
gis,” ütles kaitseväe juhataja 
kindral Riho Terras. 

Saabunud mehhaniseeritud 
jalaväekompanii kuulub 1762. 
aastal moodustatud Taani kaar-
diväe husaarirügemendi koos-
seisu. 

Kaardiväe husaarirügement 
on tänasel päeval üks kahest te-
gutsevast Taani ratsaväerüge-
mendist, rügemendi koosseisu 
kuulub kaks mehhaniseeritud 
jalaväepataljoni ning üks õppe-
pataljon. Üksuse koosseisu kuu-
lub ka ratsaeskadron, mille 
koosseisus teenib ligi 100 kait-
seväelast ja 75 ratsahobust. Ük-
suse ülesanne on osaleda Taani 
kaitseväe tseremooniatel ning 
eskortida Taani kuningliku pe-
re liikmeid. Taani kaitseväelas-
te kasutuses on jalaväelahingu-
masinad CV9035 nagu ka 1. ja-
laväebrigaadil. Jalaväelahingu-
masinad saabusid Eestisse Pal-
diski kaudu 11. jaanuaril. (KV 
peastaap/Harju Elu)

Kümme miljonit eurot 
kalatöötlemiseks
Suures tehases hakatakse valmistama kalajahu ning kalaõli.

President tervitas Ämari 
baasis Taani liitlasi

Tehas asub Pakri poolsaare kirde-
otsas, Kadaka teel. Naabruses on 
tuulepark ning rajatavad terminal 
ja kompressorijaam. Foto on teh-
tud mullu suvel. Foto: erakogu

Husaarid saabusid Eestisse läbi Ämari lennuvälja. Foto: Ardi Hallismaa

Mart Undrest ütleb, et uue tootmishoone pindala on üle 4500 ruutmeetri. Selle rajas Bauest OÜ ning tööd 
saab 25 inimest.

Kalatöötlemise tsehhis käib seadmete montaaž. Fotod: Allar Viivik
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Toimetame
muutuste keerises

 Üle kümmekonna aasta on jahvatatud vajadusest omavalitsusi 
liita. Mullu tipnesid kohalikud valimised lõpuks ulatuslike haldus-
muudatustega. Teemast ei saa üle ega ümber ka siin, Lääne-Harju 
valla ajalehe esinumbris. 

Ellu viidud haldusterritoriaalne reform puudutas valdavat osa 
Eestist. Leidub nii rahulolematuid kui ka neid, kes on rahul. Kas 
muutused on pikas plaanis pluss- või miinusmärgilised, selgitab 
aeg.

Kiirpilk viimase saja aasta halduskaardile näitab, et ümberkor-
raldused pole midagi enneolematut. Haldusüksusi, olgu need mõi-
samaad, vallad, külanõukogud, rajoonid, maakonnad, on ikka ja jäl-
le optimeeritud.

Varasemas ajaloos on meie maid jaganud ja piire nihutanud ena-
masti võõrvõimud. Väikese rahva suur õnn on, et teeme seda nüüd 
omas riigis ise oma tahtmist mööda. Vabariigi suure juubeli eel ta-
sub endale meelde tuletada, kui suur väärtus see on.

Väikesed kadusid

Endise 213 omavalitsuse asemel on Eestis praegu 79 haldusüksust: 
15 linna ja 64 valda. Omavalitsusi, kus elanikke on alla 5000 ehk 
palju kära tekitanud nõutud piirmäärast vähem, jäi alles 15. Kuna 
enamik väikseid omavalitsusi kadus, võib vist väita, et Eesti muu-
tus mõnevõrra ühtlasemaks. Neid omavalitsusi, keda valimisjärg-
ne ühinemine ei puudutanud, oli vaid 28. Kõigis teistes töö haldus-
reformiga õigupoolest alles kogub hoogu. Nii ka meie vallas, sest 
sisuline töö on märksa mahukam kui piiride nihutamine. Sellele 
on viidanud ka president Kersti Kaljulaid, kes oma ringsõidul uu-
tes ühinenud omavalitsustes tuleb ka meile külla. “Kohalike oma-
valitsuste jaoks algas sügisel uus ajastu, mis külvas üksjagu sega-
dust, aga lõi ka täiesti unikaalse võimaluse oma tegevuste revisjo-
niks”, on tähendanud Kersti Kaljulaid omavalitsusjuhtidega koh-
tudes. 25. jaanuaril jagab president Paldiskis oma mõtteid Lää-
ne-Harju vallavanema, volikogu esimehe ning volikogu saadiku-
tega. 

Andke endast teada!

Uue omavalitsuse käivitamine on paras pähkel, sest vald ei saa oma 
töös pausi pidada. Pealegi, kiire sundliitmise käigus ei sõlmitud 
Lääne-Harjus leppeid, kuidas ühiselt edasi minnakse. Kokkulepe-
tele peab nüüd jõudma töö käigus.

Loodame, et ühinemisega seotud teave ei tekita liigset tüdimust. 
Ning iga lugeja leiab selle lehe veergudelt enda jaoks midagi uut 
ja põnevat, näiteks kasvõi endiste naabrite kohta, kellega täna ja-
game ühte leivakappi.

Nagu Lääne-Harju vald, on ka valla ajaleht alles varases kas-
vueas. Kutsume üles elanikke, vabaühendusi ja muid institutsioo-
ne andma endast kindlasti märku, kui soovite teha kaastööd, jaga-
da asjalikke külauudiseid või oma mõtteid ja vihjeid lehes kajasta-
tamist vääriva kohta. | Egle Kaur, avalike suhete spetsialist

 Lääne-Harju vald uue oma-
valitsusena sündis möödunud 
aasta 24. oktoobril. Volikogu 
jõudis 2017. a peetud viiel istun-
gil valida volikogu juhid ja ko-
misjonid, paika panna vallava-
litsuse ja kinnitada ametiasutu-
se struktuuri.

Ühendvalla vallavalitsus 
ametiasutusena tekkis alles uue 
aasta 1. jaanuaril. Vallavalitsu-
se ruumid on endises Paldiski 
linnavalitsuses. Ühinemisjärg-
ne start pole päris valutu. Üht-
lustamist vajavat on omajagu: 
endiste omavalitsuste õigusak-
tid ja kehtestatud korrad, täht-
ajad, traditsioonid ja harjumu-
sed, IT-süsteemid ning perso-
nali, organisatsioonikultuuri ja 
juhtimisega seotud küsimused. 
Päris palju on vaja ka nullist 
üles ehitada. 

Korduma kippuvatele küsi-
mustele vastas vallavanem Jaa-
nus Saat.

Kuhu tuleb elanikul pöörduda 

vallavalitsusega asjaajamiseks, 

nt taotleda toetusi, esitada 

avaldusi, registreerida sünde ja 

surmasid, küsida nõu jms?

Võimalus on pöörduda otse 
Lääne-Harju vallavalitsusse Pal-
diskis. Lisaks saab elanik pöör-
duda teeninduspunkti ehk oma 
endisesse vallavalitsusse. Seal 
on olemas piirkonnajuht, sot-
siaaltöötajad ja sekretär. Sünde 
ja surmasid saab registreerida 
Paldiskis ja Padisel. Lähiajal te-
kivad need teenused ka Keila ja 
Vasalemma teeninduspunkti-
desse. Vastavalt vajadusele, on 
ametnikud valmis sõitma Pal-
diskist Keilasse või Vasalemma, 
et elanikud saaksid vajalikud 
toimingud teha teeninduspunk-
tis. Küsimuste korral palume 
elanikel pöörduda vallavalitsus-
se telefonidel 679  0600 või 
679 0605 või e-posti teel info@
laaneharju.ee.

Kas endised töötajad jäid ame-

tisse?

Kahjuks ei olnud võimalik 
kõiki endiseid töötjaid tööle jät-
ta ja 18 ametnikku koondati. Li-
saks lahkusid mõned ametnikud 
omal soovil. Koondamisotsused 
ei tulnud kergelt. Samas on val-
lavalitsuse eesmärk muuta 
ametnike tööd efektiivsemaks 
ning teha olemasolev töö ära 
väiksema töötajate hulgaga. 

Kus ja millal toimuvad vallavo-

likogu istungid?

Volikogu koguneb vähemalt 
kord kuus ja teisipäeviti. Siiani 
on volikogu istungi toimumiste 
koht olnud erinev. Istungid on 
toimunud Padise, Vasalemma ja 
Keila valla endistes vallavalit-
suste hoonetes. Viimane voliko-
gu detsembris toimus Paldiskis. 
Lähiajal selgub, kas jätkatakse 
istungite korraldamist erineva-
tes kohtades või jääb üks ning 
kindel koht. 

Millal saab vald uue põhimää-

ruse?

Valla põhimäärus on koosta-
misel. Põhimäärus on valla jaoks 
oluline dokument ning sellega 
tehakse eelnevalt tõsist tööd, 
enne kui tuuakse volikogu ette. 
Põhimäärus saadetakse esime-
sele lugemisele volikokku jaa-
nuaris. Selleks ajaks on põhi-
määrus käinud läbi erinevate 
ametnike ja ekspertide laualt 
ning sellega on põhjalikult tööd 
tehtud. 

Mis õigusaktide alusel omava-

litsus praegu toimib?

Otsuseid ja korraldusi võe-
takse vastu nende õigusaktide 
alusel, mis kehtisid omavalit-
sustes enne haldusreformi. Näi-
teks Keila valla piirkonnast tul-
nud avaldusi ja pöördumisi me-
netletakse endise Keila valla õi-
gusaktide alusel. Sama kehtib ka 
teiste piirkondade kohta. Valla-
valitsus tegeleb sellega, et uue 
valla ühised õigusaktid saaksid 
võimalikult kiiresti valmis ja vo-
likogus kinnitatud.

Mis eeskirjad, toetused ja muud 

eelmistes omavalitsustes keh-

testatud korrad kehtivad?

Praegu kehtivad kõik õigus-
aktid, mis olid olemas enne hal-
dusreformi. Iga uue õiguakti 

vastuvõtmisel volikogus tunnis-
tatakse vana õigusakt kehtetuks. 
Näiteks järgmise volikogu päe-
vakorras jaanuari lõpus on sot-
siaalhoolekande määruste kin-
nitamine. Uue määruse kehtes-
tamisel kaotavad kehtivuse ole-
masolevad määrused ning uued 
sotsiaalvaldkonna määrused 
jõustuvad alates 01.02.2018.

Mis saab valla arengukavast ja 

üldplaneeringust?

Valla arengukava ja üldpla-
neeringu koostamiseks pannak-
se kokku töörühmasid, mis ko-
gunevad lähiajal. Mõlemad do-
kumendid on valla jaoks väga 
olulised ning nende koostami-
sel tehakse põhjalikku tööd, 
kaasates eksperte, elanikke ja 
valdkondade asjatundjaid.

Kuidas toimub eelarve kavan-

damine ja täitmine?

Eelarvet on aktiivselt koos-
tatud juba umbes kuu aega. Eel-
arve koostamisse on kaasatud 
piirkondade juhid ja ametnikud. 
See ei ole kerge protsess, sest 
soove, mida ära teha, on palju, 
kuid raamid seab piiratud eel-
arve. Eesmärk on mitte oluliselt 
suurendada laenude mahte ning 
kaasata võimalikke rahalisi va-
hendeid fondidest. 2018. aasta 
eelarves on prioriteetsed need 
investeeringud, millele vald 
peab tagama omafinantseerin-
gu ja ülejäänud rahastus tuleb 
erinevatest fondidest. Eelarve 
täitmise eest vastutavad valit-
suse liikmed, valdkondade juhid 
ja rahandusosakond.

Kes vahetab vanad sildid 

maantee ääres?

Siltide vahetamisega maan-
teede ääres tegeleb vallavalit-
suse haldusosakond. Siltide va-
hetamistega alustatakse lähi-
ajal.

Kas vald saab mingit ühinemis-

toetust?

Lääne-Harju vald ühinemis-
toetust ei saanud ega saa, kuna 
meie valla puhul oli tegemist 
sundliitmisega. Riik kompen-
seerib vallale sundliitmisega 
tekkinud kulutused, milleks on 
koondamishüvitised, siltide va-
hetused, ametiasutuste ümber-
korraldamisega seotud kulud 
jms. 

Kas, kuidas ja millal saavad te-

gevustoetust taotleda mittetu-

lundusühingud 2018. a?

Lääne-Harju vallas tegutse-
vad MTÜ-d saavad ka edaspidi 
taotleda vallalt tegevustoetust. 
Niikaua, kuni pole ühist MTÜ-
de toetamise määrust, on toe-
tuse taotlemise aluseks olemas-
olevad korrad.

Uus MTÜ-de tegevustoetus-
te maksmise kord on plaanis 
kinnitada veebruaris või hilje-
malt märtsis.

Kuivõrd puudutab elanikke uu-

te aadresside teke? Kellel üldse 

muutus aadress?

Ei saa öelda, et uute aadres-
side teke väga palju elanikke 
mõjutanud on. Kirjade, kaartide 
saatmisel tuleb lisada peale piir-
konna nime edaspidi ka Lää-
ne-Harju valla nimi. Kõikides 
riiklikes registrites (kinnistus-
raamat, rahvastikuregister, 
Maa-ameti register jt) on juba 
automaatselt lisatud elaniku 
aadressi juurde Lääne-Harju 
vald. Seega aadress muutus kõi-
gil, kes elavad Keila, Vasalem-
ma, Padise või Paldiski piirkon-
nas.

Kas noorte- ja huvikeskused on 

kõigi vallaelanike jaoks ühised?

Kõik noorte- ja huvikeskused 
on nüüd kõikidele vallaelanike-
le ühised. Nii on ka teiste asu-
tustega, mis Lääne-Harju valla 
piirkonnas tegutsevad.

Kui kaua töötavad endiste 

omavalitsuste veebileheküljed?

Endiste omavalitsuste kodu-
lehed töötavad niikaua, kuni uus 
valla koduleht www.laaneharju.
ee on täielikult valmis. Valla ko-
dulehte täiendatakse uue info-
ga regulaarselt ja lähimate kuu-
de jooksul on kõik vajalik info 
lehel olemas.

Vaata ka lk 4–5.

  Alates 1. jaanuarist pole 
enam maavalitsusi. Neil ei ol-
nud kodanike igapäevaelus just 
suurt rolli, kuid täitsid siiski tea-
tud elukondlikke teenuseid.

Abielu sõlmida ja lahutada, 
nime muuta, perekonnaseisu-
tõendit taotleda jm rahvastiku-
toiminguid saab Harjumaal te-
ha Tallinna perekonnaseisu-
ametis. Sünnid ja surmad regist-

reeritakse kohalikus omavalit-
suses. 

Maareformi- ja muud maa-
toimingud lähevad üle Maa-
ametisse. Maakonna bussitrans-
porti korraldavad ühistranspor-
dikeskused. Sotsiaalvaldkonna 
ülesanded võtab üle Sotsiaal-
kindlustusamet; omavalitsuste 
ülesandeks saab korraldada lap-
se asenduskoduteenust ja lapse 

perekonnas hooldamist. Hari-
dusvaldkonna asjadega tegele-
vad peamiselt Haridus- ja Tea-
dusministeerium ning SA Inno-
ve. Maakonnaraamatukogude 
järelevalve läheb üle Kultuuri-
ministeeriumile. 

Maakonna arengu kavanda-
mise ülesanded võtavad üle 
maakondlikud omavalitsuslii-
dud või arendusorganisatsioo-

nid. Omavalitsuste haldusakti-
de järelevalvet hakkab tegema 
Justiitsministeerium. Valla ta-
sandil on valimiste korraldami-
ne vallasekretäri ülesandeks, sh 
jaoskonnakomisjonide töö kor-
raldamine. Igasse maakonda 
jääb mõne töötajaga maakon-
natalitus Rahandusministeeriu-
mi regionaalhalduse osakonna 
alluvuses.

Lääne-Harju Valla Lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee. Reklaam ja kuulutused: myyk@harjuelu.ee. 

 Vallavolikogu koosseisus toi-
mus pärast kohalikke valimisi 
üksjagu liikumist. Pärast mõne-
de saadikute asumist ametisse 
vallavalitsuses liikus nende ko-
hale asendusliikmeid. Volikogu 
21 liikmeline koosseis on:

• Külli Tammur, volikogu 
esimees, VL “Valimisliitude 
Ühendus”

• Olga Kugal, volikogu ase-
esimees ja sotsiaalkomisjoni 
esimees, VL “Valimisliitude 
Ühendus”

• Tanel Lambing, voliko-
gu aseesimees, VL “Valimislii-
tude Ühendus”

• Mati Vetevool, eelarve- 
ja majanduskomisjoni esimees, 
VL “Valimisliitude Ühendus”

• Nikolai Pitšugov, kesk-
konna- ja planeerimiskomisjon, 
VL “Valimisliitude Ühendus”

• Viktoria Visbek, VL “Va-
limisliitude Ühendus”

• Jelena Razdorskaja, VL 
“Valimisliitude Ühendus”

• Eda Arusoo, VL “Valimis-
liitude Ühendus”

• Eduard Hmeljov, VL “Va-
limisliitude Ühendus”

• Aleksei Šatov, haridus-, 
kultuuri- ja spordikomisjoni esi-
mees, VL ”Valimisliitude Ühen-
dus”

•  Peeter Schneider, VL 
“Valimisliitude Ühendus”

• Toomas Simanson, VL 
“Valimisliitude Ühendus”

• Simo Veskioja, VL “Vali-
misliitude Ühendus”

• Kalev Laast, Eesti Refor-
mierakond

• Jaan Alver, Eesti Reformi-
erakond

• Kadri Kurm, revisjoniko-
misjoni esimees, Eesti Reformi-
erakond

• Indrek Migur, Eesti Re-
formierakond

• Valentina Pivovarova, 
valimisliit “Hea Tahe”

• Elena Villmann, VL “Hea 
Tahe”

• Eldar Toonverk, VL “Hea 
Tahe”

• Vladimir Kamoza, VL 
“Hea Tahe”

JUHTKIRI

Lääne-Harju volikogu
praegune koosseis

Milline on asjaajamise 
hetkeseis uues vallas?

Vallavalitsus töötab Paldiskis, Rae tänav 38 hoones. Foto: Allar Viivik

Riigireform kaotas maavalitsused
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  Jõulud on Klooga lasteaias 
traditsiooniliselt olulisemaid 
tähtpäevi. Sel aastal hakkasime 
jõuludeks valmistuma oktoob-
ris, mõeldes ka juba vabariigi 
juubelile. Rühmaõpetajatega ot-
sustasime, et Eesti Vabariigi sa-
janda aastapäeva puhul piilume 
minevikku ja püüame anda las-
tele aimu, millised olid jõulud 
100 aastat tagasi. 

Meie jõululoo keskseks ku-
juks sai vanaema. Asusin kõige-
pealt õpetama lastele Rene Ees-
pere laulu “Kindakiri”. Imeilus 
Leelo Tungla tekst räägib, mil-
liseid helgeid mõtteid mõtleb 
vanaema, kui ta loeb oma lap-
selaste kirju ja koob neile kin-
daid. Õpetamise käigus ilmnes, 
et osadele lastele on täiesti 
tundmatud sellised sõnad, na-
gu “vardad” ja “kuduma”. Sel-
leks, et seda lünka nende tead-
mistes täita, pidin lõnga ja var-
dad kätte võtma ning näitama 
lastele, kuidas kudumine käib. 
Samuti vaatasime tunnis erine-
vaid koekirju.

Uusi mõisteid ja teadmisi sai-
me teistestki lauludest. Rahva-
laul “Jõudke, jõulukesed” räägib, 
mida kõike head-paremat jõu-

lude ajal maitsta saab. Tänapäe-
val suhtelises külluses elades 
võivad laste jaoks veidralt kõla-
da laulu sõnad “lapsed saaksid 
saia süüa”. Saime rääkida sel-
lest, et sai ei olnud vanasti su-
gugi mitte igapäevane toit ning 
100 aasta tagune toiduvalik pol-
nud nii mitmekesine nagu täna. 
Mõtlesime ka selle peale, et ka 
tänapäeval leidub inimesi, kes 
peavad puudust kannatama. 
Laul õpetas meile uusi sõnu: 
“ossi”, “mõdu”, “põhk”, “pupper-
dama”. Ja kui suur oli laste vai-
mustus, kui peo ajal kaunistas-
ki rühmaruumi põrandat põhk, 
kus lapsed laulude vahel said ka 
“pupperdada”. Laule õppides 
said lapsed teada, et vanasti ei 
olnud jõulud ainult inimeste pi-
du, vaid ka loomi peeti sel ajal 
meeles ja kostitati neidki leiva-
ga. Sellest armsast kombest ju-
tustas meile Rene Eespere laul 
“Siis kui minu vanaema”.

Suureks väärtuseks pean ma 
seekord just õppimise protses-
si, sest iga vana lauluga, mida 
õppisime kaasnes mingi tarku-
sekilluke, mida sain lastega ja-
gada. | Viktoria Grahv, muusika- ja 
liikumisõpetaja

 20. novembril 1973. a avati 
Kungla sovhoosi vastvalminud 
kahekordses kortermajas laste-
aiarühm, mis hiljem nimetati 
Tibupereks. Lasteaeda asus juh-
tima Taimi Kalberg, esimene 
kasvataja oli Ilo Treiman. 

1982. aastast võttis Ilo Trei-
man lasteaiarühma juhtimise 
üle ja 2001. aastast lisandusid 
ta juhtimise alla ka Padisel asu-
vad kaks lasteaiarühma. Aasta-
tel 2006–2008 ja 2010–2013 oli 
mõlema maja juht Kaili Raudla, 
keda 2008–2010 asendas Ilo 
Treiman. 

2008. aastal avati Mudila 
rühm noorematele lastele teise 
korruse vabanenud korteris. 
Lasteaia ruumidele esitatavad 
tuleohutuse ja tervisekaitse 
nõuded aja jooksul karmistusid. 
Vahetati mööblit, aknaid, uksi, 
paigaldati evakuatsioonitrepp, 
kuid paraku korteriteks planee-
ritud ruume lasteaiale sobiva-
mateks muuta ei olnud võima-
lik. 

Kohale toodi moodul

Seepärast hakati otsima võima-
lusi lasteaia ümberpaigutami-
seks. Kõige loogilisem oli rüh-
made liitmine olemasoleva koo-
li juurde. Peeti ka tuliseid vaid-
lusi, mis tookord muutusi kaa-
sa ei toonud.

Lasteaia arengukavas aasta-
teks 2014–2018 planeerisime 
tegevuskavas lasteaia viimise 
kooli juurde. Vahepeal kippusid 
usk ja lootus kaduma, remonti-
sime vana kortermaja, uuenda-
sime sisustust, aga unistus jäi.

2017. märtsi lõpus helistas 
vallavanem Leemet Vaikmaa ja 
palus uurida moodullasteaia 
rendi hindasid. Kevadel sündis-
ki otsus mooduli rendiks ja ko-
gu uue sisustuse tellimiseks. 
Lasteaia asukoha muutmisega 
seoses oli palju emotsioone, õn-
neks positiivseid kordades roh-
kem kui negatiivseid.

12. oktoobril 2017. a vurasid 
esimesed ehitusmehed Har-
ju-Ristile, et paigaldustöödega 
alustada. 1. detsembril kolisime 
lastega sisse. 1. korrus on 16 
lapsega Päikesejänkude rühma 

päralt ja 2. korrusel on Müraka-
rude rühma 22 last.

Palju toetajaid

Tänavu kevadel tuleb veel pai-
galdada mänguvahendid (liiva-
kast, mängumaja, kiiged, roni-
lad, liumäed) ja ehitada ümber 
piirdeaed. Ja ongi lasteaed koo-
li juures toimimiseks valmis!

Risti lasteaed läheb ajalukku 
kui pikimat aega (44 aastat) kor-
teris tegutsenud lasteaed koos 
sama kaua majas töötava Ilo 
Treimaniga. 

Täna on majas kaks rühma-

õpetajat, kaks assistenti, kaks 
õpetaja abi, üks kokk, lisaks ka-
he maja peale muusikaõpetaja, 
liikumisõpetaja, logopeed, õp-
pejuht ja direktor.

5. jaanuaril toimunud tänu-
hommikul said lasteaialt tänu-
sõnad endine vallavanem Lee-
met Vaikmaa, ehitusnõunik Vel-
jo Männiste, Cramo ehitusjuht 
Eero Leisna, Risti kooli direktor 
Jüri Alter, vallavanem Jaanus 
Saat ja abivallavanem Urve 
Luht. Aitäh, et kinkisite lastele 
uued ruumid! | Airi Püss, lasteaia 
direktor

 Detsembri lõpus peeti Rum-
mus maha Vasalemma Jalgpal-
liklubi 10. aastapäevale pühen-
datud jalgpalliturniir Vasalem-
ma Cup 2017. 23. detsembril toi-
mus noorteturniir (mängijad 
sünniaastaga alates 2002) ning 
30. detsembril lasteturniir 
2005.–2008. a sündinud poiste-
le.

Noorteturniiril võidutses 
Rummu Dünamo. Teisele koha-
le mängis end Pääsküla võist-

kond ning kolmandaks Pakri SK 
Alexela. Parimaks väravavahiks 
valiti Aimar Adamtau.

Lasteturniiril osalenud Tal-
linna JK Legion võistkonnad tu-
lid esimesele ja kolmandale ko-
hale. Teise koha võitles välja Va-
salemma JK. Meie võistkonna 
mängija Aleksandr Bondar päl-
vis parima väravavahi ning Ger-
man Muhin kõige resultatiivse-
ma mängija tiitli. | Vasalemma 

Jalgpalliklubi

 Detsembrikuu viimastel koo-
lipäevadel toimusid Laulasmaa 
Koolis aktiivõppepäevad teemal 
“Jõulud 100 aastat tagasi”. Põ-
nevat tegevust jagus erinevates-
se töö-, mängu- ja õpitubades-
se nii Laulasmaa, Lehola kui 
Klooga koolimajas.

Laulasmaa 1.–4. klasside õpi-
lased meisterdasid küünlaid, 
värvisid tahvelarvutites toredaid 
jõuluteemalisi pilte, valmista-
sid animatsioone ning osalesid 
viktoriinides. 5.–9. klasside õpi-
lased liikusid koolimajas ringi 
ning lahendasid oma meeskon-
naga erinevates õpitubades 
ülesandeid.

Klooga koolimaja lapsed 
mängisid vanaaegseid mänge, 
tegelesid vana kombe kohaselt 
ennustamisega, meisterdasid 
lõnganukke ning teisendasid va-

naaegseid mõõtühikuid täna-
päevasteks, et hiljem leitud and-
mete abil joonistada jõuluvana-
le saan. Lastele meeldis selline 
teistmoodi koolipäev. Nende ar-
vates olid ülesanded huvitavad 
ning põnev oli teha koostööd 
teiste koolikaaslastega. Ülesan-
nete lahendamise tuhinas ei 
pandud tähele isegi vahetunde.

Tänapäeva kiiresti muutuvas 
maailmas peame õppima kogu 
elu ning kooli ülesanne on kas-
vatada ise hakkama saavaid, 
koostööoskustega ja kohane-
misvõimelisi inimesi. Selline ak-
tiivõppepäeva vorm aitab kind-
lasti selliste omaduste arenda-
misele kaasa. Seetõttu on plaa-
nis korraldada ülekoolilisi
aktiivõppe- ja projektipäevi ka 
edaspidi. | Inga Mehide, Laulas-
maa kooli haridustehnoloog

Mudilaste ettevalmistused 
EV100 juubeliks algasid
juba jõulude ajal

Laulasmaa koolis toimus 
aktiivõppepäev

Vasalemma Cup 2017

Harju-Risti lasteaia aastad 
kortermajas said läbi

Risti lasteaed läheb ajalukku kui pikimat aega ehk 44 aastat korteris tegutsenud lasteaed koos sama kaua majas töötava Ilo Treimaniga.

5. jaanuaril toimunud tänuhommikul said lasteaialt tänusõnad endised ja praegused vallajuhid, koolijuhid, 
sõbrad ja toetajad. Fotod: Janika Roosileht
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Uus omavalitsus: ligi 13 000 ela

• Valla elanike arv ületas en-
ne viimaseid valimisi 13 000 pii-
ri, olles sundliidetud omavalit-
sustes järgmine: Keila vald – 
4971 elanikku, Padise vald – 
1729 elanikku, Paldiski linn – 
3843 elanikku, Vasalemma vald 
– 2488 elanikku. 

• Samas on pärast valimisi 
registris arvel olevaid elanikke 
jäänud vähemaks, kahanedes 
selle aasta 1.jaanuari seisuga 12 
874 inimeseni. Elanike arvu 
poolest on uus vald suuruselt 
22. omavalitsus Eestis. Haldus-
reformiga jäi Eestisse kokku 79 
omavalitsust (sh.15 linna). Lää-
ne-Harju valla territooriumi 
suurus on 644 ruutkilomeetrit.

• Tegemist on Harjumaa suu-
ruselt teise vallaga Kuusalu val-
la järel. Samas terve Eesti võrd-
luses on Lääne-Harju vald suu-

ruselt 28. omavalitsus. 
• Lääne-Harju vallas on 52 

asustusüksust – neist üks linn 
(Paldiski), kuus alevikku (Kloo-
ga, Karjaküla, Keila-Joa, Vasa-
lemma, Rummu ja Ämari) ja 45 
küla. Suurima elanike arvuga 
alevik on Klooga, kus elab re-
gistriandmete põhjal ligi 1000 
inimest. Pea ühepalju elanikke 
– ligi 850 – elab praegu nii Va-
salemmas kui ka Rummul.

• Lääne-Harju vallas on kok-
ku 9 koolimaja ja 11 eri suuru-
ses lasteaiamaja, kus saab alus-, 
põhi- või keskharidust kokku li-
gi 1700 last. 

• Valla ainus gümnaasium 
asub Paldiski linnas. 

• Lääne-Harju valla territoo-
rium hõlmab samuti Väike- ja 
Suurt-Pakrit ning mitmeid väi-
kesaari.

 Lääne-Harju vald ei paku mit-
mekesisust mitte ainult loodu-
se, vaid ka rahvastiku poolest. 
Jaanuari alguse seisuga oli val-
la elanike registris 12 874 ela-
nikku. Möödunud aasta lõpu-
kuudel vähenes elanike arv ligi 
100 inimese võrra. Peamiselt 
kaotas vald elanikke Keila lin-
nale, mida võib seostada Keila 
linna algatatud elanike regist-
reerimise kampaaniaga. 2017. 
aasta lõpul otsustas 58 Lää-
ne-Harju valla elanikku enda 
elukoha Keila linna registreeri-
da.

Loomulik iive oli Lääne-Har-
ju vallas aasta lõpukuudel ne-
gatiivne. Novembris ja detsemb-
ris sündis 17 last, nendest 8 
poissi ja 9 tüdrukut.

Sel perioodil lahkus meie 
seast 19 inimest. 

Lääne-Harju vallas elab pal-
ju erinevaid rahvuseid, kellest 
enim on eestlasi ehk 62 prot-

senti valla elanikest. Venelasi on 
31 protsenti ja ukrainlasi 4 prot-
senti teisi rahvusi on esindatud 
vähem.

Pensioniealised moodusta-
vad 19 protsenti valla elanike 
arvust, lapsi vanuses 0–18 aas-
tat on samuti 19 protsenti. 
Tööealiste inimeste osakaal on 
62 protsenti.

Enamik rahvastikust on 
koondunud suurematesse asu-
latesse, kõige rohkem Paldiski 
linna ning Klooga, Rummu, Va-
salemma ja Ämari alevikku. 
Suuremad külad elanike arvu 
poolest on Laulasmaa, Lehola, 
Tuulna, Harju-Risti ja Padise. 
Väiksemad alevikud on Kei-
la-Joa ja Karjaküla. 

Kõige hõredamalt on asusta-
tud Lääne-Harju valla lääne-
poolsed külad Kobru, Pedase, 
Alliklepa, Laane ja Langa. |
Helje Jaanimägi, vallavalitsuse 
kantselei peaspetsialist

Rahvastik on kirev ja liikuv

Lääne-Harju vald arvudes

Lääne-Harju vallavolikogu esimene istung peeti mullu 30. oktoobril en-
dises Vasalemma vallamajas. Volikogus on 21 liiget. Foto: Allar Viivik

Allikas: maa-amet



Vallavalitsus Paldiskis, Rae 38 

2. korrus

Tööaeg
E, K 8.30–17.00
T, N 8.30–18.00
R 8.30–15.00
Lõuna 12.00–12.30
Tel 679 0600
E-post info@laaneharju.ee

Teeninduspunkt Keilas

Paldiski mnt 21

Tööaeg
E, T, N 8.30–17.00
K 8.30–19.00
R 8.30–14.30
Kodanike vastuvõtt
E 9.00–13.00
K 14.00–19.00
Piirkonnajuhi vastuvõtt eelre-
gistreerimisega tel 677 6910
N 9.00–12.00
13.00–16.00

Teeninduspunkt Padise

vallamajas

Tööaeg
E, K 8.30–17.00
T, N 8.30–18.00
R 8.30–15.00
Lõuna 12.00–12.30
Tel 608 7810

Teeninduspunkt Vasalemmas 

Ranna tee 8

Tööaeg
E, K 8.30–17.00
T, N 8.30–18.00
R 8.30–15.00
Lõuna 12.00–12.30
Tel 677 6340
Vaata lisa www.laaneharju.ee

anikku, üks linn, 45 küla ning saared Kus
teenindatakse
vallaelanikke?
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 Võib kindlasti väita, et Padi-
se klooster on Lääne-Harju val-
la üks tähtsamaid külastusob-
jekte. Sellele faktile andis kin-
nitust Lääne-Harju Koostööko-
gu läbi viidud külastusuuring, 
mille kohaselt 2016. aasta nelja 
kuu – jaanuari, aprilli, juuli ja 
novembri – lõikes külastas 
kloostrit 30 955 inimest. 

Kloostri peamine võlu on te-
ma unikaalsus, autentsus ja mis 
seal salata, ka metsikus. Kloost-
ri hästi säilinud vanade müüri-
de vahel saab külastaja end et-
te kujutada keskaega, visuali-
seerida endale põnevaid lugu-
sid, mis võisid juhtuda neis 
keldrites ja ruumides. Käesole-
val hetkel külastaja muud ei 
saagi, kui vaid jalutada, turnida 
ja ette kujutada. Kuid teades 
kloostri ajalugu, on seda mui-
dugi vähe.

Olen külastajaile ikka öelnud, 
et justnimelt Padise kloostri 
loomisaegadest, s.o ca 800 aas-
tat tagasi, sai alguse Eesti kuu-
lumine Euroopa Liitu. Korraldu-
sed ja juhtnöörid kloostri raja-
miseks tulid toona Euroopa pea-
linnast Roomast. Oskused liiku-
sid koos munkadega siia läbi 
Prantsusmaa, Saksamaa, Preisi-
maa ja Padise emakloostri Dü-
namünde Riia lähedal, kohan-
dudes mõnevõrra vastavaks 
siinsetele oludele.

Asustus enne kloostrit

Koos munkadega jõudsid Euroo-
past siia lubjasegu valmistami-
se oskused, mis võimaldasid ra-
jada kõrgeid kivimüüre; osku-
sed rajada veetehnoloogiaid (ve-
siveskid, kalakasvandused jms); 
hulk (ravim)taimi ja aianduse-
ga seotud oskused; hobuste kas-
vatamine; kirjaoskus jne.

Padise ei olnud juba enne 
kloostrit mingisugune Jumalast 
mahajäetud paik. Sellele annab 
tunnistust Padise linnamägi (ca 
1 km praegusest keskusest lõu-
na poole), mis oli omaaegse Vo-

mentaga maakonna keskuseks. 
Kuid kindlasti ei paiknenud siin 
linn, vaid pigem tänasega sar-
nane hajaasustus. Padise kanti 
jõudnud mungad – tsistertsla-
sed – elasid tõenäoliselt sarnas-
te reeglite järgi nagu nende ven-
nad Euroopas. Väidetavalt ei 
ehitanud nad oma kloostreid 
kunagi linnadesse, vaid pigem 
suurte linnade vaheliste maan-
teede lähedusse (Eesti mõistes 
siis Tallinn ja Haapsalu), maale, 
kus sai edendada põllumajan-
dust ning kus oli ka veekogu lä-
hedal. Esialgu ehitati Padisele 
arvatavasti puidust kabel, alles 
14. sajandi esimesel veerandil 
hakati algset kivikloostrit ehi-
tama. Tänaseni säilinud kõrged 
kivimüürid pärinevad suuremas 
osas Jüriöö-järgsest ajast. 

Kloostri mõju toonases ma-
janduslikus, poliitilises ja 
usuelus ei saa alahinnata. Nii 
näiteks kuulusid alates 1351. 
aastast 70 aasta jooksul ulatus-
likud alad Lõuna-Soomes täna-

se Porvoo, Sipoo, Vantaa ja Hel-
singi aladel Padise kloostri 
patronaadiõiguse alla. See tä-
hendab, et Padise klooster mää-
ras näiteks Porvoosse kiriku-
päid. Klooster saadeti laiali Lii-
vi sõja alguses ning sealtpeale 
oli see kasutusel kaitserajatise-
na ja elamuna.

Varemetest korrastuseni

Varemeisse jäi Padise klooster 
1766. aastal toimunud suure põ-
lengu järel, mil selle toonased 
omanikud von Rammid otsus-
tasid kloostri kõrvale uue mõi-
sa peahoone rajada. 18. sajan-
diks oli siiski olemas juba tead-
mine keskaja arhitektuurist kui 
väärtusest ja nii pääseski Padi-
se klooster lammutamisest, mis 
näiteks juhtus hulga kloostrite-
ga Euroopas ja Skandinaavias 
reformatsiooni järel 16. sajandi 
keskel.

Padise klooster on olnud ju-
ba sajandeid varemepark. Kloos-
ter on ühena esimestest objek-

tidest kuulunud muinsuskaitse-
liste objektide nimekirja, kui 
taoline Eesti alade kohta esma-
kordselt koostati veel tsaariajal 
19. sajandi lõpus. 

Nii on kloostri varemed hu-
viväärsusena külastajaid paelu-
nud juba mitu sajandit. Kui näi-
teks Rootsi kroonprints Gustav 
VI Adolf 1932. aastal Eestit kü-
lastas ning käis vaatamas oma 
suguvendi Noarootsis, väisas ta 
Padise kloostrit ning “ronis ker-
gel sammul selle torni”.

Suured muutused

Viimase 25 aasta jooksul on 
kloostris paljugi muutunud – 
likvideeritud on omaaegsed va-
ringud kloostri sisehoovist ja 
avatud on keldrid, katustatud 
suur osa müüre edasiste kliima-
kahjustuste vältimiseks, tehtud 
on hulgaliselt arhiivi- ja arheo-
loogilisi uuringuid ning välja 
antud trükiseid kloostri ajaloo 
populariseerimiseks. 

Täna seisab klooster ehk suu-
rimate muutuste lävel viimaste 
sajandite jooksul. 2017. aastal 
algas Piirkondade konkurentsi-
võime tugevdamise program-
mist rahastatav projekt “Padise 
kloostrikompleksi arendamine 
interaktiivseks külastuskesku-
seks”, mille tulemusena konser-
veeritakse ajaloolised müürid, 
parandatakse kloostri külastus-
keskkonda ja avatakse kloostri 
teeninduskeskus ning näituse-
saal endises mõisa valitsejama-
jas. Projekti tulemusena saab 
kloostri külastaja enam teadlik-
ke ja teadlikult tunnetatud ela-
musi ning turvalisema külastus-
keskkonna. 

Projekt, mille maksumus on 
ca 1,7 miljonit eurot, lõpeb 
2019. aasta detsembris. Restau-
reerimistöödest tingituna palu-
me 2018. ja 2019. aastal kloost-
ri külastamine eelnevalt kokku 
leppida heli.nurger@gmail.com. 
| Heli Nurger, Padise kloostri pro-
jektijuht

 2017. aasta novembris külas-
tasid viis Loode-Eesti turismi-
ettevõtjat Valle del Ambrozi 
piirkonda Hispaanias. Inspirat-
sioonireisil külastati piirkonna 
matkaradasid ja vaatamisväär-
susi, vaadati kohalikke majutu-
settevõtteid ja SPAsid. Õpperei-
si keskmeks oli festival Otoño 
Mágico (Maagiline Sügis). 

Festival loodi, et kutsuda 
piirkonda külastajaid sügisesel 
madalhooajal. Tänaseks on no-
vembrikuisest festivalist piir-
konna jaoks kujunenud külas-
tatavuselt teine kuu aastas
(25 000 külastajat). Festivalil 
toimuvad ratta- ja jalgsimatkad, 
teatrietendused, kontserdid, toi-
du- ja käsitöölaat, sügisparaad. 
Festival toimub Leader tege-
vusgrupi eestvedamisel, kaasa 
löövad omavalitsused, ettevõt-
jad ja vabaühendused.

Reisiseltskond kohtus enne 
teele minekut Mõnuste Juustu-
kojas, et omavahel tutvuda ja 
rääkida igaühe ootustest. Peale 
reisi võõrustas ettevõtjaid Arvo 
Pärdi keskus, et muljetada ja te-
ha konkreetne tegevusplaan, 
kuidas reisilt saadud kogemusi 
meie piirkonnas rakendada. 

Porikuu festival 

Õppereis mõjus õpetlikult eri-
neval viisil. Kuigi enamus mul-
jeid mõjusid väga inspireerivalt, 
kogesime ka hetki, mida oma te-
gevusi korraldades tahaks välti-
da. Üheks selliseks oli festivali 
raames toimunud gastronomy 
journey, mille osas olid ootused 
kõrged, kuid sisuliselt oli see 
neli tundi kestev mess suures 
spordisaalis väga valju muusi-
ka, tohutu inimmassi ja plastik-
prügi keskel. Meie, põhjamaa-
laste, ootustele see päriselt ei 
vastanud, aga kohalikud olid 
see-eest väga rahul. 

Matkad imelises looduses, 
kultuurisündmused, kohalike 
turismiatraktsioonide külastus 
ja lihtsalt jalutamine huvitava 
ajalooga vanalinnas olid kõigi 
jaoks suurepärased kogemused. 
Suurim õppetund on aga ehk 
see, et osapoolte koostöö ja osa-
va turundamisega on võimalik 
ka väikeste vahenditega saavu-
tada täiesti muljet avaldav tu-
lemus.

Leidsime, et meie piirkond 
Loode-Eesti on paljuski samas 
seisus. Suvel on kõigil kiire ja 
tööd jagub, kuid miks mitte kor-
raldada n-ö hapukurgihooajal 
üks kvaliteetne festival? Me ole-
me samaväärselt rikkad ümbrit-
setuna imelisest loodusest ja 
pakkudes külastajale kõrgel ta-
semel nii kultuuri- kui maitsee-
lamusi. Kuidas see meie puhul 
aga täpsemalt toimiks?

Porikuu festival sai nimena 
lukku pandud ning aeg 2018. 
aasta sügis samuti. Sündmused 
võiksid kuu aja vältel toimuda 
kogu piirkonnas. Igaüks paneb 
oma nišis porikuu programmi 
kokku. 

Mitu võimalust 

Ideaalne oleks ja unistada ju 
võib, kui programmist kooruk-
sid välja kaks n-ö teed – geo-
graafiline, kus ühes piirkonnas 
on võimalik nautida erinevatest 
sektoritest elamusi: loodust, 
kultuuri, käsitööd, toitu jne. Tei-
ne tee oleks n-ö teematee ehk 
mõisatuur, gastronoomilised 
elamused Loode-Eestis, porikuu 
matkad jne. 

Praegu, olemasolevate va-
hendite piires, saame vaikselt 
alustada, sest suure festivali 
korraldus professionaalsel tase-
mel eeldab suuremat ressursi. 
Samas kõik suured asjad sünni-
vad väikestest sammudest, ehk 
siis – kohtumiseni Porikuu fes-
tivalil Loode-Eestis!

Õppereisil osalesid Maarja 
Lillemäe (Linnumetsa talu), He-
li Nurger (Padise klooster), Ülle 
Kuningas (Kallaste talu), Tiiu 
Mägi (Laulasmaa Puhkekeskus), 
Anu Kivilo (Arvo Pärdi Keskus) 
ja Ede Teinbas (Lääne-Harju 
Koostöökogu).

Õppereisi võõrustas tege-
vusgrupp DIVA Hispaaniast, 
osalesid delegatsioonid ka Val-
li del Canavese ja Montagne Bi-
ellesi tegevusgruppidest Itaa-
liast, Põhja-Satakuntast Soo-
mest ning Järva Arengu Partne-
rid Eestist. 

Õppereisil osalemist kaasra-
hastas Eesti maaelu arenguka-
va 2014–2020 kaudu Euroopa 
Maaelu Arengu Põllumajandus-
fond. | Maarja Lillemäe, Ede 

Teinbas

Turismiettevõtjad toovad 
Lääne-Harjusse festivali

Ettevõtjad Lääne-Harjumaalt tutvumas Hispaaniaga. Foto: erakogu 

Aja jälg kivis. Padise klooster
Heli Nurger ütleb, et Padise kloostrit ootavad ees suuremad arendus- ja restaureerimistööd. Foto: Andres Tohver

Kloostrihoonete kompleks on hästi nähtav jõe kaldalt. Foto: erakogu 



JUUBILARID JAANUARIS

70 VALENTINA BOGDAN
70 JÜRI GRANDBERG
70 GRIGORI KALAŠNIKOV
70 EEVI KUKK
70 GENNADI MAŠUKOV
70 MARIA MEDVEDEVA 
70 ANNA NIKOLENKO
70 EHTI REINAUS
70 REIN SASSIAN
70 OLEV SILLAMAA
70 TÕNU VISK
75 VALENTINA BULKINA
75 ZIGMUNT GORDYNETS
75 TIIU KIVISTIK
75 BORISS PISANNÕI
75 PJOTR ŠEVTŠENKO
80 VALENTYNA AKIMOVA
80 NADEZDA BELOUSOVA
80 ELVI BILÕK
80 GRIGORY DENEZHKO
80 JUULIA KAHUR
80 ENE MIGUR
80 ANATOLY SHUBIN
85 MARIA CHIKALOVA
90 VEERA AMBUS
90 OLGA MAKARSKAJA
90 NINA MARKOVA
90 LILLE PIRN
90 VALENTINA SAVINOVA
90 HILDA TEDDER
90 ANNE-MARIE VAINKÜLA
92 JEVGENIA DEMITŠEVA
92 ANASTASSIA TEITER
93 ELSA MAIDE
94 MARIA HMIL
96 NINA DADASHEVA

SÜNDINUD DETSEMBRIS 2017

 MARIA BAHTURINA
 BJÖRN GLAASE
 ISABEL LOIK
 KEVIN-LUCAS RAU

VEEBRUAR

• 9. veebruar üle-Eestilise noor-
teühingu Tore aastapäevakon-
verents Laulasmaa koolis
• 14. veebruar sõbrapäeva tähis-
tamine Paldiski huvikeskuses
• 21. veebruar kell 18.00 Eesti 
muusika kontsert Paldiski muu-
sikakooli saalis
• 23. veebruar EV 100 aktused 
valla koolides
• 23. veebruar EV 100 kontsert 
vallarahvale Vasalemma mõisas, 
info tel 5557 8788
• 24. veebruar EV 100 rahva-
matk Pakri poolsaarel. Korralda-
ja Laulasmaa spordiklubi, lisain-
fo tel 507 6007

PALJU ÕNNE!

SÜNDMUSED

LÄÄNE-HARJU VALLA LEHT | Jaanuar 2018

VALLAELU | 7

www.laaneharju.ee | www.facebook.com/laaneharjuvald

Padise Karikas 
saalijalgpallis

  Möödunud aasta lõpus sai 
kolmandat aastat järjest MECO 
OÜ toel välja mängitud Padise 
Karikas saalijalgpallis. Rändka-
rika võitis esmakordselt võist-
kond Padise, kes lükkas troonilt 
kahekordsed võitjad Padise 
Noored.

Turniiri lõppseis:
1. koht Padise
2. koht Padise Noored
3. koht Harju-Risti
4. koht Padise veteranid
Turniiri parimaks mängijaks 

tunnistati Harry Popov. Parim 
väravavaht oli Johannes Tarma. 
Parim väravalööja oli 6 tabamu-
sega Rauno Tutenpal. Suured 
tänud kōigile osalistele ning 
pealtvaatajatele, kohtume järg-
misel aastal! | Padise Jalgpalli-

klubi

 2018. aastal muutuvad oluli-
selt maksuvaba tulu arvestami-
se põhimõtted. Seni kehtis kõi-
gile füüsilistele isikutele aastas 
üks kindel maksuvaba tulu määr 
(2017 oli see 2160 eurot, ehk 
180 eurot kuus), lisaks täiendav 
maksuvaba tulu pensionidele ja 
tööõnnetushüvitistele. 2018.
aastast hakkab üldine maksuva-
ba tulu määr olema 6000 eurot 
aastas ehk 500 eurot kuus, 
täiendavat maksuvaba tulu pen-
sionitele ja tööõnnetushüvitis-
tele enam ei ole. 

Tulude suurus ja maksuvaba tu-

lu 2018. aastal

2018. aastast hakkab maksuva-
ba tulu summa sõltuma isiku 
aastatulu suurusest ning võib 
olla väga erinev.

Inimestele, kelle tulu on alla 
14 400 euro aastas (alla 1200 
euro kuus), on ette nähtud mak-
simaalne maksuvaba tulu 6000 
eurot aastas (500 eurot kuus).

Kõigile inimestele, kelle tu-
lud jäävad vahemikku 14 400–
25 200 eurot aastas (1200–2100 
eurot kuus), leitakse personaal-
ne maksuvaba tulu valemi alu-
sel. Aastase maksuvaba tulu va-
lem: 6000-6000/10800 x (aasta-
tulu summa – 14400).

Inimestele, kelle tulu on üle 
25 200 euro aastas (üle 2100 eu-
ro kuus), ei ole maksuvaba tulu 
ette nähtud. 

Aastatulu

Maksuvaba tulu summa arvuta-
misel võetakse aluseks kõik aas-
ta jooksul saadud tulumaksuga 
maksustatavad tulud. Aastatu-
luna arvestatakse palk, preemia, 
puhkusetasu (sh täiendavad li-
sapuhkused), juhatuse liikme 
tasu, võlaõiguslike lepingute 
alusel saadud tasud, vanemahü-
vitis, haigushüvitis, pension (va-
naduspension, töövõimetuspen-
sion, eripensionid, toitjakaotus-
pension), maksustatav toetus 
(nt PRIA poolt makstav pinda-
latoetus), ettevõtlustulu, välis-
maalt saadud tulu, kasu vara 
võõrandamisest (metsamater-
jali ja kasvava metsa raieõiguse 
müük, kinnisasjade müük, 

väärtpaberite müük), rendi- ja 
üüritulu, intress, maksustatav 
stipendium, jne., samuti divi-
dendid ja muud osakapitali väl-
jamaksed, millelt maksab tulu-
maksu ära äriühing.

Aastatuluna ei võeta arvesse 
maksuvabasid tulusid nt eluase-
me müük, omandireformi käi-
gus tagastatud vara müük, ka-
sutatud asjade müük (sh auto ), 
maksuvaba stipendium, maksu-
vabad toetused (lastetoetus, toi-
metulekutoetus, puuetega ini-
meste toetus, töövõimetoetus), 
elatis, lähetuse päevaraha jms. 

Uus maksuarvestuse süsteem 
eeldab, et iga inimene ise peaks 
senisest rohkem juba aasta kes-
tel pöörama tähelepanu sellele, 
milliseks kujuneb tema aastane 
tulu ja kuidas see mõjutab tema 
poolt makstavat tulumaksu. 

Et tulusid deklareerima asu-
des oleks vähem üllatusi, peak-
sid inimesed juba 2017. aasta lõ-
pus mõtlema läbi oma järgmise 
aasta igakuised tulud ning või-
malikud muud tulud ning tege-
ma eeldatava aastatulu põhjal 
otsuse igakuise maksuvaba tu-
lu kohta. 

Maksuvaba tulu avaldus

Aasta kestel rakendatakse mak-
suvaba tulu kuupõhiselt tulu-
maksu kinnipidaja (väljamakse 
tegija) poolt. Maksuvaba tulu 
summa arvutatakse vastavalt 
brutotöötasu või muu väljamak-
se brutosumma suurusele. Väl-
jamakse tegijal on õigus raken-
dada maksuvaba tulu ainult siis, 
kui inimene on esitanud vasta-
va avalduse. Maksuvaba tulu 
saab rakendada ainult üks tulu-
maksu kinnipidaja, taoline põ-
himõte kehtib ka praegu. Ini-
mestel, kes töötavad mitmes 
töökohas või kes töötavad ja 
saavad pensioni, tuleb teha va-
lik, kellele maksuvaba tulu aval-
dus esitada. 

Soovitav on esitada üks aval-
dus terveks aastaks. Vajadusel 
saab aasta jooksul avalduse ta-
gasi võtta või muuta avaldusel 
olevat maksuvaba tulu summat. 
Maksuvaba tulu summat võib 
muuta üks kord kuus, kuid iga-

kuiselt avalduste esitamine ei 
ole mõttekas.

Kui aastatulu on kuni 14 400 
eurot (kuus kuni 1200 eurot) või 
aastatulu on suurem, aga ainult 
üks väljamaksete tegija ja muid 
tulusid ei ole ette näha võib esi-
tada avalduse kuhu on märgi-
tud “arvestada maksuvaba tu-
lu”.

Seni esitatud avaldused mak-
suvaba tulu rakendamiseks jää-
vad kehtima ning väljamaksete 
tegijad (tööandjad, Sotsiaal-
kindlustusamet), kellele need 
avaldused on esitatud, arvesta-
vad tulumaksu kinnipidamisel 
seadusejärgse maksimaalse 
maksuvaba tuluga.

Selgub aastal 2019

Kui sissetulekuid on erinevatest 
allikatest ning tulu jääb vahe-
mikku 14 400 kuni 25 200 eurot 
aastas (1200 kuni 2100 eurot 
kuus), siis peaks esitama aval-
duse, kus on näidatud konkreet-
ne maksuvaba tulu summa. 

Aasta lõpliku maksuvaba tu-
lu kujunemist hakkavad mõju-
tama ka dividendid. Näiteks, 
töötasu ja/või juhatuse liikme 
tasu aastas kokku 12 000 eurot, 
dividendid 5000 eurot. Aasta tu-
luga 17000 eurot on ettenähtud 
maksuvaba tulu 4555 eurot. Kui 
aasta jooksul arvestati maksu-
vaba 500 kuus, siis tuludeklarat-
sioonis tuleb töötasu pealt tu-
lumaksu juurde maksta. 

Kui kuusissetulekud lähene-
vad 2100 eurole või ületavad se-
da, peaks esitama avalduse, et 
maksuvaba tulu üldse ei raken-
dataks. Inimese lõplik maksu-
vaba tulu suurus selgub järgmi-
sel aastal tuludeklaratsiooni esi-
tamisel. Igakuine arvestus ei an-
na enam kõigil juhtudel sama 
tulemust, mis aastapõhine.

Soovitame kõikidel inimes-
tel oma kontaktid Maksu- ja 
Tolliametis üle vaadata ja värs-
kena hoida. Teavet muudatus-
test ning muud maksualast in-
fot leiab Maksu- ja tolliameti 
kodulehelt www.emta.ee/et/
eraklient. | Laidi Suumann, Mak-
su- ja tolliameti Tallinna teenin-
dusosakonna büroojuht

 Eesti Töötukassa korraldab
7. veebruaril kell 11–14 Kei-
la-Paldiski töömessi, kus Kul-
tuurikeskuse ruumides on või-
malik tööandjatega silmast sil-
ma kohtuda.

Messist annab ülevaate Illinor 
Siebold, töötukassa tööandjate 
konsultant.

Kellele mess mõeldud on?

Kõigile inimestele: nii tööta-
vatele kui tööd otsivatele, nii 
õppivatele kui pensionipõlve pi-
davatele, nii eesti emakeelega 
kui muud keelt kõnelevatele, sa-
muti ka vähenenud töövõimega 
inimestele. Messilt leiab erine-
vaid tööpakkumisi, on võimalik 
nõu pidada karjäärinõustajate-
ga tuleviku teemal, samuti juh-
tumikorraldajatega erivajadus-
tega inimeste teenustest.

Kas meie valla töötutel on mõ-

tet messile tulla?

Kindlasti on mõtet, sest see 
on just hea koht, kus piirkonna 
tööandjatega rääkida. Samuti 
vestelda ka nende ettevõtetega, 
kes asuvad kaugemal, kuid pa-
kuvad töötajatele organiseeri-
tud transporti tööle ja koju saa-
miseks (näiteks õmblejaid vajav 
Hilding Anders Baltics. Kohali-
kest tööandjatest on lubanud 
tööpakkumistega väljas olla Kei-
la haigla, klienditeenindusest 
Alexela, Selver, Rõõmu Kauba-
maja, Rimi, ABC Supermarkets, 
Maxima, puhastusteenistusest 
ISS, Krausberg, logistikast Om-
niva ja Ekspress Post, tootmi-
sest Harju Elekter, Ensto Ensek, 
veel Harju KEK jt.

Kas töötav inimene või noor ka 

midagi leiab?

Jah, paljud inimesed ei ole 
kuulnud, et 1. maist 2017 ava-
nesid võimalused ka töötavat 
inimest rahaliselt toetada (ta-
semeõppes osalemisel, tööturu-
koolitusel neile, kes on töötus-
riskis, kvalifikatsiooni saamisel). 
Messil on hea võimalus neist 
teenustest paremat pilti saada.

Noored on võib-olla altimad 

välismaale tööle pürgimisel, 
kuigi seda soovi esineb teistes-
ki vanusegruppides. Euroopa 
töövahendusvõrgustiku EURES 
konsultant aitab orienteeruda 
välismaa tööpakkumistes ja an-
nab praktilisi näpunäiteid, mi-
da teise riiki elama asumisel sil-
mas pidada. 

Kas pensionipõlve pidaval ini-

mesel tasub ka läbi astuda? 

Kindlasti. Kuna Eesti seisab 
silmitsi töökäte nappusega, vär-
bavad ettenägelikud ja mitme-
külgseid inimsuhteid väärtusta-
vad ettevõtted juba praegu hea 
meelega vanemaealisi inimesi, 
pakkudes tihti ka osalise tööa-
jaga töötamise võimalusi. Prae-
guseks on ümber lükatud ka 
mitmed varasemad vanuse ja 
töötamisega seotud stigmad. 
Näiteks on välja selgitatud, et 
ligikaudu 70% vanemaealistest 
inimestest ei puudu töölt hai-
guse tõttu.

Samuti ei vasta tõele see, et 
õppimisvõime vanusega halve-
neb – vastupidi, sõnavara ja ju-
tustamisoskus muutuvad hoo-
piski paremaks.

Mida põnevat messil veel toi-

mub?

Messil saab tasuta karjääri-
nõu, konsultatsioonile võib tul-
la ka töötav inimene. Nõusta-
misele on mõtet tulla, kui tööst-
ress kipub ligi hiilima, kui tun-
dub, et tahaks tööelus muuda-
tust või on soov õppida uut 
ametit. Samuti nõustame CV 
koostamisel ning aitame val-
mistuda tööintervjuuks. Ka ta-
sub nõustaja jutule tulla, kui 
püüdlete ettevõtluse poole, kuid 
seda varjutavad kõhklused. 
Need, kes messil karjäärinõus-
tamisele ei jõua, võivad alati 
tulla tasuta konsultatsioonile 
töötukassa Lilleküla büroosse – 
lisainfot leiab lehelt www.mi-
nukarjaar.ee. 

Töömess on tasuta. Messil 
osalevad tööandjad leiate töö-
messide kodulehelt www.too-
mess.ee

Sissetulek mõjutab 
maksuvaba tulu

Keila-Paldiski töömessil 
leiab tööd ja abi karjääri 
planeerimisel

Keila kultuurikeskus. Foto: Allar Viivik

 AS EVR Cargo
Oleme rahvusvaheline logistikaettevõte, mille tegevuse keskpunk-
tiks on raudtee – teostame kaubavedusid, rendime vaguneid ning 
ehitame ja hooldame veeremit. Anname tööd enam kui 650 ini-
mesele üle Eesti. Ettevõtte 2016. aasta käive oli 52 miljonit eurot. 
Põhja ekspluatatsioonijaoskonnas töötab ligi 107 inimest.

Kaubaveo mahtude suurenemisega seoses on meie 
juures Põhja-Eestis teretulnud kohusetundlikud, õppi-
misvõimelised ja tööd hindavad töötajad järgmistel po-
sitsioonidel:

VEDURIJUHT
• Peamisteks ülesanneteks on veduri juhtimine, vedu-
ri ning rongi üldise seisukorra ja tehnilise korrasoleku 
kontroll
• Vajalik on eelnev töökogemus, kehtivad vedurijuhi-
load
VEDURIJUHI ABID
• Peamisteks ülesanneteks on vedurijuhi abistamine 
(jälgib tee vaba olekut, signaale, märke) ja tema korral-

duste täitmine, koostöös vedurijuhiga rongi üldise sei-
sukorra ja tehnilise korrasoleku jälgimine, manöövri-
tööde läbiviimine
• Kasuks tuleb raudteealane töökogemus või väljaõpe
• Kutsetunnistuse puudumisel pakume väljaõpet koha-
peal

Eeldused mõlema positsiooni puhul:
• vähemalt keskharidus
• valmisolek meeskonnatööks
• vastunäidustusteta tervislik seisund
• vene keele oskus suhtlustasandil
Omalt poolt pakume:
• professionaalseimat meeskonda raudteel
• stabiilset tööd tunnustatud ettevõttes
• täiendavat väljaõpet koos arenemisvõimalustega
• spordikompensatsiooni, lisapuhkust ja palju teisi oma-
töötaja soodustusi

Töö on vahetustega, sh öisel ajal ning riigipühadel.
Kandideerimiseks saada oma CV
personal@evrcargo.ee, lisainfo telefonil 615 8774.
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LAHEPERE
KANDIL

OMA
KALENDER!

Lahepere Kultuuriseltsi koostatud kalender on täis tut-
tavaid inimesi ja kohti. Osta kalender endale või rõõmus-
ta sõpru! Kirjuta ostusoovist lahepere@gmail.com või as-
tu läbi kribu-krabu poest Lohusalus või Ülle juurest Lau-
lasmaa lasteaias. Kalender maksab 3 eurot. Ostes ka-
lendri, toetad Lahepere Kultuuriseltsi!

ootab igal esmaspäeval, kol-
mapäeval ja reedel kell 10–
14 kõiki Lääne-Harju valla 
koolieelikuid koos vanema-
ga tasuta mängima. Võima-
lus on mõeldud eelkõige ko-

dustele vanematele ja väikelastele. Hiirekese Pe-
rekeskus asub Keilas, Haapsalu maantee 31, li-
sainfo www.hiirekese.ee.

Paldiski põhikool otsib oma meeskonda alates aprillist

klassiõpetajat
(1,0 ametikohta lapsehoolduspuhkuse ajaks).

Avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide koopiad

palume saata 1. märtsiks 2018 e-postile kool@paldgym.edu.

ee või aadressile Paldiski põhikool, Rae 56, Paldiski 76805, 

Lääne-Harju vald. Täiendav info tel 674 1011, 5818 8082.

2018. aastal toimub LEADER meetme
projektitaotluste vastuvõtt

Täpsem info ja taotlemise tingimused Lääne-Harju
Koostöökogu koduleheküljel www.vomentaga.ee.
Kohalik tegevusgrupp hindab projektitaotluseid 50 
tööpäeva jooksul alates nende esitamise tähtajast.

2.–9. aprill kell 17.00 (I taotlusvoor)
Avatud meetmed Meede 1.1 Ettevõtlikkus
 Meede 2.1 Kogukond
 Meede 2.2 Elukeskkond
1.–8. oktoober kell 17.00 (II taotlusvoor)
Avatud meetmed Meede 1.1 Ettevõtlikkus
 Meede 1.2 Tooted ja teenused
 Meede 2.1 Kogukond
 Meede 3 Loode-Eesti

Lääne-Harju vallavalitsus

PAKUB TÖÖD EHITUSSPETSIALISTILE. Lisainfo tel 5836 8245,
erki.ruben@laaneharju.ee, www.laaneharju.ee. CV ja motivatsiooniki-
ri saata hiljemalt 30. jaanuariks liisi.ling@laaneharju.ee või Rae 38, 
Paldiski, 76806 Harjumaa.
PAKUB TÖÖD LASTEKAITSESPETSIALISTIDELE Padise ja Paldiski 
piirkonnas. Lisainfo tel 5380 8190, liisi.ling@laaneharju.ee, www.
laaneharju.ee. CV ja motivatsioonikiri saata hiljemalt 31. jaanuariks 
liisi.ling@laaneharju.ee või Rae 38, Paldiski, 76806 Harjumaa.

Hea Lääne-Harju elanik!
Amandus Adamsoni 

ateljeemuuseumil on üks 
vägev plaan: avada 2018. 

aasta suvel rattalaenutus, et 
oleks võimalik lihtsamalt ja 

mõnusamalt Pakri poolsaart 
avastada. On Sul kodus, 

keldris, garaažis või suvilas 
üleliigne vana jalgratas? 
Kingi ratas muuseumile – 
meie teeme ratta korda, 

kleebime peale kinkija nime 
ja lisame selle meie tulevase 

rattalaenutuse rattaparki. 
Kingi oma rattale uus elu, 

külastajale uus kogemus ja 
Pakri poolsaarele uus 

hingamine!
Amandus Adamsoni 

ateljeemuuseum, Adamsoni 
3, Paldiski, K–P 11–18.

Lisainfo telefonil 674 2013 
või nika.kalantar@hmk.ee.

Karl Storz on Euroopa suurim kõrgtehnoloogilise kirurgiainstrumentaariumi toot-
ja, peakorteriga Saksamaal, kellel möödunud aastal täitus 72 aastat edukat äri-
tegevust. Karl Storz'i firmamärk on esindatud kõikides maailmajagudes ning on 
kujunenud omal alal kvaliteedi ja usaldusväärsuse sümboliks.
Karl Storz Video Endoscopy Estonia OÜ on Storz'i grupi kiiremini arenevaid arendus- 
ja tootmisüksusi. 1994. aastal alguse saanud ettevõtte kogemus endoskoopide 
tootmises ja pühendunud töötajad on põhjuseks, miks maailmanimega kontsern rakendab tehnoloogia uusimaid saavutu-
si seeriatootmises just Eesti tütarettevõttes. Lisaks uute instrumentide tootmisele teostame ka endoskoopide remonti. 
Me oleme ehitanud endale uue kaasaegse tootmishoone Laagrisse aadressil Pärnu mnt. 556b, kus töötame alates 2016. 
aastast. Täna on meie ettevõttes enam kui 185 töötajat. Seoses ettevõtte kasvuga vajame uusi töötajaid.
 

Seoses tarneahela osakonna töö
ümberkorraldamisega otsime
tarneahela osakonda ostuspetsialisti 
(senior buyer), kelle põhiülesanded on

• ostuprotseduuri arendamine ja juhtimine
• osaline ostutoimingute korraldamine
• ostuandmete haldamine süsteemis
• uute tarnijate leidmine
• osalemine tarnijate hindamise ja valiku
protsessis
• aktiivne koostöö tarnijatega ja probleemide
lahendamine
• osalemine materjalivarude haldamises
• ostustrateegiate väljatöötamine koostöös
tarneahelajuhiga
• vastutusvaldkonna analüüs ja raportite
koostamine

Oled sobiv kandidaat, kui Sul on
• eelnev töökogemus ostuspetsialistina (senior 
buyer) tootmisettevõttes vähemalt 2 aastat
• väga hea arvuti kasutamise oskus (MS Excel)
• eelnev praktiline töökogemus ERP süsteemiga
• eesti keele oskus C1 ja inglise keele oskus B2 
tasemel
• kiire reageerimisvõime, pingetaluvus, analüü-
sivõime ja eesmärgile orienteeritus
• hea suhtlemisoskus ja valmidus koostööks

Rohkem infot leiad ja kandideerida saad läbi 
www.cv.ee. Ostuspetsialisti tööpakkumise
viitenumber CVO-3499798-EE

Kui otsid töökohta kodu lähedal, soovid kaas-
aegset töökeskkonda, Sulle sobib peenem näpu-

töö ja oled valmis väljaõppeks töökohal, siis 
kandideeri koostamisspetsialistiks, 
kelle käe all valmivad vastavalt toot-
misjuhenditele kaasaegsed meditsiini-
instrumendid. Tööülesanded

• instrumentide peenmehaanika sõlmede
koostamine (ka mikroskoobi all)
• käsilaseril keevitamine
• liimliidete koostamine
• elektroonika jootmine
• erinevate pinnatöötluste tegemine
(kuulitamine kabinet-liivapritsil,
trummeldamine)

Kandidaadilt ootame
• käsitööoskust, täpsust ja korrektsust
• head nägemist väikeste detailidega töötamisel
• rutiini- ja pingetaluvust
• eesti keele oskust

Kasuks tuleb
• lukksepatöö kogemus
• tehnilise dokumentatsiooni (jooniste,
spetsifikatsioonide, skeemide) lugemisoskus
• käelise tegevusega seotud hobi (näit.
mudelism, ehete valmistamine)

Koostamisspetsialisti tööpakkumise
viitenumber CVO-3510782-EE
Täiendav info telefonil +372 639 7018

ERAKUULUTUSED

Ehitus- ja remonttööd. Tel 5689 4725

Head vanaisad ja vanemad mehed! Keelva 
küla elanik ja ajalehe “Videvik” endine 
toimetaja Ants Tamme kutsub üles looma 
Vanameeste klubi, kus saaks regulaarselt 
koos käia ja asju arutada. Huvilistel palun 
ühendust võtta telefonil 5647 3275

Hoonete soojustamine puistevillaga. Kon-
sultatsioon objektil tasuta. Tel 501 6689, 
ken@puistemees.ee, www.puistemees.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Katused, fassaadid, üldehitus- ja viimist-
lustööd. Tel 5352 9476, ehitus@
miltongrupp.ee

Katusehooldus, tänavakivipesu, fassaadipesu. 
Tel 5919 1540

Korstnapühkija teenused ja ekspert-
hinnangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 
info@potipoiss.ee

Kutsume Teid hispaania keele kursustele. 
Tunnid toimuvad teisipäeviti Täheruumis 
(Paldiski mnt 19, Keila). Info ja regist-
reerimine a.s.wesman@gmail.com

Maagia KV võtab müüki kinnisvara. Tel
5855 0720, maagiakv.ee

Ohtlike puude aastaringsed raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Paljude laste ja lastevanemate rõõmuks alga-

vad Paldiski linnas veebruaris judotreeningud. 

Lääne-Harju vallavalitsus ja Toni Judokool lõid 

käed, et edendada sporditegevust ning tuua

judo meie valda.

Siiani puudus Paldiskis maadlussaal, kuid peagi 

valmiv matisaal loob suurepärased eeldused mit-

mete uute spordialadega tegelemiseks ja nen-

de arenguks. Praegu töötavad Belgia tehases 

Agglorex-masinad ning ahjusoojad matid saa-

buvad siia jaanuari lõpuks. Esimeste judotree-

ningutega alustatakse 1. veebruarist.

Loodame, et judo leiab tee valla elanike süda-

messe ja jääme ootama tublide judokate peale-

kasvu.

Judotreeningutele on oodatud 7–15-aastased 

poisid ja tüdrukud. Täpsem info treeningute ja 

registreerimise kohta www.judokool.ee.
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“Временами 

вера и
надежда 
угасали.”

Айри Пюсс
ст 3

 В северо-восточной части 
полуострова Пакри, по сосед-
ству с нынешним ветряным 
парком и будущим СПГ-тер-
миналом, заканчивается стро-
ительство рыбоперерабаты-
вающего завода. Стоимость 
проекта, развитием которого 
занимается Центральное об-
щество рыбопроизводителей, 
составляет 10 миллионов ев-
ро, здание построила фирма 
Bauest OÜ.

Министр сельской жизни 
Тармо Тамм заложил 8 мая 
прошлого года краеугольный 
камень Палдиского завода по 
переработке рыбных компо-
нентов. Строительство под ру-
ководством Bauest OÜ на 
участке Убанийди рядом с ве-
тряным парком началось на 
несколько месяцев раньше.

В январе 2018 года строи-
тельство промышленного зда-
ния площадью более 4500 ква-
дратных метров находится на 
финишной прямой. Сейчас 
идет установка производ-
ственных линий, отделка и 
прочие внутренние работы. 
Член правления Центрально-
го общества рыбопроизводи-
телей Эстонии Март Ундрест 
сказал, что приступили также 
к набору работников. “Уже 
сейчас заняли свои должно-
сти шесть человек. Когда нач-
нется реальная работа, будем 
набирать еще людей. Точного 
количества работников мы в 
данный момент не знаем. Но, 
скорее всего, их будет около 
25 человек, от рабочих до 
офисных служащих”, – уточ-
нил Ундрест.

Почему для сооружения 
рыбоперерабатывающего за-
вода выбрали именно севе-
ро-восточную точку полуо-
строва Пакри? По словам Ун-
дреста, подходящее место ис-
кали долго. И не только в Ха-
рьюмаа, но и дальше. “Все на-
чинается с того, где разгружа-
ют выловленную рыбу. То есть 
необходим порт. В Палдиски 
он есть”, – отметил руководи-
тель общества. Кроме того, 
проблематично найти рабо-
чую силу. Палдиски и Ляэ-
не-Харьюская волость нахо-
дятся всего в 50 километрах 
от Таллинна. К тому же имен-
но на полуострове имелась 
свободная земля. Рядом с за-
водом находится ветряной 
парк. Там же в будущем по-
строят СПГ-терминал и ком-
прессорную станцию Balticon-
nector.

Десять миллионов евро на 
переработку рыбы
На большом заводе начнут производить рыбную муку и рыбий жир.

Много необходимой комму-
никации
Несмотря на то, что от завода 
до городских домов немно-
гим меньше пяти километров, 
доступ к строительству места-
ми сложен. Точнее, к заводу 
ведет неважная дорога Када-
ка теэ. “Она очень бугристая 
и ухабистая. В дождь грязная, 
а в сухую погоду пыльная. Ка-
нав по краям нет, и осенью 
она была в очень плохом со-
стоянии. В промежутке мы да-
же ремонтировали ее”, – рас-
сказал Ундрест. По словам ру-
ководителя общества, к сча-
стью, сейчас уже имеются 
планы относительно дорог и 
идет проектирование.

На полуострове также от-
сутствует необходимая для 
производства инфраструкту-
ра. Нужно было проводить 
трассы для чистой воды, ка-
нализации и ливневых вод. 
Также необходимы были очи-
стительные сооружения для 
сточных вод, поскольку эко-
логические требования очень 
строгие. Провести электриче-
ство на завод надеются не 
позже конца января. “До сих 
пор электричество произво-
дят генераторы. И хотя ветря-
ной парк прямо за забором, 
оттуда кабель не провести. 
Линию электропередачи на-
до было достроить до города, 
ее длина составляет 4,2 кило-
метра”, – пояснил Март Ун-
дрест.

Площадь возведенного 
фирмой Bauest OÜ производ-
ственного здания немногим 
более 4500 квадратных ме-
тров. Кроме производства, 
там находятся еще бытовой 
блок, офис, котельные поме-

щения и прочие вспомога-
тельные службы. “Рыба до-
ставляется на завод автотран-
спортом. В отдельном поме-
щении два бункера объемом 
50 тонн и сзади еще один 
100-тонный”, – сказал Ун-
дрест.

Первая работа в мае
Два самых крупных помеще-
ния предназначены для скла-
да, упаковки и производства. 
В большом зале оборудование 
для выпаривания, варки и 
прессы. Также находятся раз-
личные емкости. “Здесь две 
перерабатывающие линии 
мощностью 150 тонн. Если все 
пойдет по плану, то в будущем 
добавится и третья производ-
ственная линия”, – добавил 
он.

Завод будет выпускать 
рыбную муку и рыбий жир. 
Конкретнее, будет использо-
ваться непригодное для чело-
веческой пищи сырье. Мало-
ценная выловленная рыба и 
остающиеся при переработке 
рыбы отходы на заводе мож-
но переработать в рыбную му-

ку или, например, в рыбий 
жир, который пользуется 
большим спросом на мировом 
рынке.

“Мы хотим начать произ-
водственные испытания в 
апреле. Переработка рыбы 
начнется в мае и на полную 
мощность завод начнет рабо-
тать осенью”, – сказал Март 
Ундрест.

Сооружаемый завод явля-
ется первым проектом Цен-
трального общества рыбопро-
изводителей Эстонии. Общая 
инвестиция завода по пере-
работке компонентов состав-
ляет чуть более 10 миллионов 
евро. Сооружение завода под-
держивает Европейский фонд 
мореходства и рыболовства в 
соответствии с мерой 2014–
2020 “Поддержка совместных 
инвестиций в переработку 
продукции рыболовства и ак-
вакультуры” в сумме до 6 
миллионов евро. Остальная 
часть поступит за счет само-
финансирования союза орга-
низаций-производителей и 
кредитов. | Аллар Вийвик, 

ajaleht@laaneharju.ee

Март Ундрест говорит, что площадь нового производственного здания составляет более 4500 кв. 
м. Построила завод фирма Bauest OÜ, работать здесь будет 25 человек. Фото: Аллар Вийвик

В цехе по переработке рыбы идет монтаж оборудования.

 Во второй половине дня 10 
января на авиабазе Эмари 
приземлились военнослужа-
щие Датских Сил обороны. 
Они объединились с находя-
щейся в Тапа тактической 
группой союзников в допол-
нение к датским штабным 
офицерам, которые служат 
там уже с весны прошлого го-
да.

Во время состоявшейся в 
тот же день в Эмари церемо-
нии бельгийские военнослу-
жащие ВВС передали защиту 
воздушного пространства 
Эстонии, Латвии и Литвы ита-
льянским ВВС.

Приветствуя датских воен-
нослужащих, президент ре-
спублики Керсти Кальюлайд 
сказала, что их миссия важна 
не только для народа Эстонии, 
но также для датчан и НАТО в 
целом. “Ваша задача – быть на 
страже и при необходимости 
защищать Эстонию, чтобы не 
возникало сомнений в том, 
что нападение на одно госу-
дарство-член равно нападе-
нию на весь альянс”, – сказа-
ла президент Кальюлайд.

Глава государства также по-
благодарила всех солдат Да-
нии и их близких за участие в 
боевой группе НАТО. “Прием 
со стороны жителей и воен-
ных Эстонии будет друже-
ственным и теплым, но пого-
да, напротив, холодной, а уче-
ния изнуряющими”, – преду-
предила президент. Военнос-
лужащие Дании и Эстонии 
служили вместе во время раз-
личных зарубежных операций 
как на Балканском полуостро-
ве, так и в Афганистане и на 
Ближнем Востоке.

“Сейчас датчане здесь, на 
эстонской земле, чтобы вме-
сте с Великобританией осу-
ществлять стратегию НАТО по 
сдерживанию. Я также хочу 
напомнить, что в 2014 году 
истребители ВВС Дании были 
первыми самолетами союз-
ников, которые прибыли в 
Эмари в рамках миссии НАТО 
по охране воздушного про-
странства Балтийских госу-
дарств. Выучку наших сухо-
путных войск поддерживает 
связанность с датской диви-
зией”, – сказал министр обо-
роны Юри Луйк, по словам ко-
торого, прибытие датского 
подразделения в Эстонию по-
зволит еще лучше укрепить 
эти долговременные связи.

1-ю пехотную бригаду, в 
состав которой входит такти-
ческая группа союзников, свя-
зывает с датской дивизией 
многолетнее сотрудничество. 

Так, 1-я пехотная бригада в 
период с 2009 по 2016 год уча-
ствовала в цикле учений дат-
ской дивизии, в ходе которой 
военные Эстонии и Дании 
тренировались в обороне 
Эстонии. В рамках проводя-
щегося цикла учений датская 
дивизия сотрудничает с 2-й 
пехотной бригадой Эстонии.

“С датскими братьями по 
оружию нас связывают уже с 
момента восстановления Сил 
обороны крепкие связи, так 
как они внесли большой вклад 
в создание наших Сил оборо-
ны и мы совместно участво-
вали в различных зарубежных 
операциях, а сейчас наше во-
енное сотрудничество про-
должается в Ираке”, – сказал 
командующий Силами оборо-
ны Эстонии генерал Рихо Тер-
рас.

Прибывшая механизиро-
ванная пехотная рота входит 
в состав созданного в 1762 го-
ду Гвардейского гусарского 
полка Дании.

Гвардейский гусарский 
полк является сегодня одним 
из двух действующих полков 
конной гвардии Дании, в со-
став которого входит два ме-
ханизированных пехотных 
батальона и один учебный ба-
тальон. В состав подразделе-
ния входит также конный 
эскадрон, в котором служат 
почти 100 военнослужащих и 
75 верховых лошадей. Зада-
чей подразделения является 
участие в церемониях Дат-
ских сил обороны и сопрово-
ждение членов датской коро-
левской семьи. Датские воен-
нослужащие используют та-
кие же боевые машины пехо-
ты CV9035, как и 1-я пехотная 
бригада Эстонии. Боевые ма-
шины пехоты были доставле-
ны в Эстонию морским путем 
в порт Палдиски 11 января. 
(Главный штаб Сил обороны/
НЕ)

Президент 
приветствовала в Эмари 
союзников из Дании

Глава государства выступает с 
речью перед датчанами. Фото: 
Арди Халлисмаа
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В вихре перемен
 Более десяти лет обсуждалась необходимость объединить 

самоуправления. В прошлом году кульминацией местных вы-
боров стали обширные административные изменения. Эту те-
му невозможно обойти и в первом номере Ляэне-Харьюской 
волостной газеты.

Претворенная в жизнь административно-территориальная 
реформа затронула большую часть Эстонии. Как всегда, есть и 
недовольные, и те, кто удовлетворен. Являются ли изменения 
в долгосрочной перспективе позитивными или негативными, 
покажет время. Беглый взгляд на административную карту за 
последние сто лет показывает, что реорганизация не являет-
ся чем-то доселе небывалым. Административные единицы, 
будь то земли поместий, волости, сельсоветы, районы, уезды, 
всегда подвергались оптимизации.

В ранние периоды истории нашу землю делили и переме-
щали границы, как правило, чужие власти. Большим счастьем 
для малого народа является то, что сейчас в своем государстве 
мы делаем это сами исходя из своих желаний. В канун боль-
шого юбилея республики стоит себе напомнить, насколько это 
ценно.

Сейчас вместо 213 самоуправлений в Эстонии 79 админи-
стративных единиц: 15 городов и 64 волости. Самоуправле-
ний, где жителей менее 5000, т. е. меньше вызвавшего множе-
ство споров предела, осталось всего 15. Так как большинство 
маленьких самоуправлений исчезло, можно, наверное, утвер-
ждать, что Эстония стала в какой-то мере однороднее. Само-
управлений, которые не затронуло последовавшее за выбора-
ми объединение, было лишь 28. Во всех других работа над ад-
министративной реформой только набирает размах. Как и в 
нашей волости, поскольку работа по существу является зна-
чительнее более объемной, чем просто сдвижение границ. На 
это сослалась и президент Керсти Кальюлайд, которая в ходе 
своей поездки по новым объединенным самоуправлениям по-
сетит также и нас.

“Для местных самоуправлений началась осенью новая эра, 
которая в известной мере посеяла путаницу, но в то же время 
создала абсолютно уникальную возможность для ревизии сво-
их действий”, – заметила Керсти Кальюлайд во время встречи 
с руководителями местных самоуправлений. 25 января пре-
зидент поделится своими мыслями в Палдиски с волостным 
старейшиной, председателем и депутатами волостного собра-
ния Ляэне-Харьюской волости.

Запуск нового самоуправления довольно непрост, посколь-
ку волость не может взять тайм-аут в своей работе. Кроме то-
го, в ходе быстрого принудительного объединения в Ляэне-Ха-
рью не заключались соглашения о том, как идти дальше вме-
сте. Договоренностей придется достигать по ходу работы.

Надеемся, что связанная с объединением информация не 
будет излишне утомительной для читателя и каждый найдет 
на страницах этой газеты для себя что-то новое и интересное, 
например, о своих прежних соседях, с которыми мы оказались 
теперь в одной лодке.

Так же, как Ляэне-Харьюская волость, волостная газета де-
лает свои первые шаги. Призываем жителей, гражданские объ-
единения и прочие институты обязательно дать о себе знать, 
если вы хотите сотрудничать, делиться заслуживающими вни-
мания деревенскими новостями или своими мыслями, а так-
же предлагать темы, достойные отражения в газете. | Эгле Ка-

ур

 Ляэне-Харьюская волость 
как новое самоуправление ро-
дилась 24 октября прошлого 
года. Волостное собрание 
успело за пять заседаний, 
проведенных в 2017 году, из-
брать руководство и комиссии 
волостного собрания, назна-
чить волостную управу и ут-
вердить структуру учрежде-
ния.

Волостная управа объеди-
ненной волости как учрежде-
ние появилась только 1 янва-
ря нового года. Помещения 
волостной управы находятся 
в прежней городской управе 
Палдиски. Старт после объе-
динения не является столь уж 
простым. Многое требует уни-
фицирования: правовые ак-
ты прежних самоуправлений 
и установленные ими поряд-
ки, сроки, традиции и при-
вычки, ИТ-системы и вопро-
сы, связанные с персоналом, 
организационной культурой 
и управлением. Довольно 
многое также надо строить с 
нуля.

На повторяющиеся вопро-
сы ответил старейшина во-
лости Яанус Саат:

Куда жителям обращаться 
для ведения дел с волостной 
управой, например, чтобы 
подавать ходатайства, пред-
ставлять заявления, реги-
стрировать рождения и 
смерти, спрашивать совет и 
т. п.?

Можно обратиться прямо в 
Ляэне-Харьюскую волостную 
управу в Палдиски. Кроме то-
го, житель может обратиться 
в пункт обслуживания, т.е. в 
свою прежнюю волостную 
управу. Там работают руково-
дитель региона, социальные 
работники и секретарь. 
Рождения и смерти можно в 
данный момент регистриро-
вать в Палдиски и Падизе. В 
ближайшее время эти услуги 
будут представлены также в 
пунктах обслуживания Кейла 
и Вазалемма. При необходи-
мости чиновники готовы вы-
ехать из Палдиски в Кейла 
или Вазалемма, чтобы жите-
ли смогли выполнить необхо-
димые действия в пункте об-
служивания. В случае вопро-
сов просим жителей смело об-
ращаться в волостную управу 
по телефонам 679 0600 или 
679 0605, либо по эл. почте 
info@laaneharju.ee.

Остались ли прежние работ-
ники на своих должностях?

К сожалению, невозможно 
было оставить всех прежних 
работников, и 18 чиновников 
пришлось сократить. Кроме 
того, некоторые ушли по сво-
ему желанию. Принимать ре-
шения о сокращениях было 
нелегко. В то же время целью 
волостной управы является 
повышение эффективности 

работы чиновников и выпол-
нение имеющейся работы си-
лами меньшего количества 
людей.

Где и когда проводятся засе-
дания волостного собрания?

Волостное собрание соби-
рается не менее 1 раза в ме-
сяц по вторникам. До сих пор 
места проведения заседаний 
были разными. Заседания 
проводились в зданиях преж-
них волостных управ волостей 
Падизе, Вазалемма и Кейла. 
Последнее волостное собра-
ние состоялось в декабре в 
Палдиски. В ближайшее вре-
мя выяснится, будет ли про-
должена организация заседа-
ний в различных местах или 
останется одно определенное 
место.

Когда волость получит но-
вый устав?

Устав волости еще состав-
ляется. Устав является для во-
лости важным документом, и 
с ним ведется серьезная пред-
варительная работа, прежде 
чем он будет представлен во-
лостному собранию. Устав бу-
дет отправлен на первое чте-
ние в волостное собрание, ве-
роятно, в январе. К этому вре-
мени с уставом ознакомятся 
различные чиновники и экс-
перты, и с ним будет проведе-
на тщательная работа.

На основании каких право-
вых актов сейчас действует 
самоуправление?

Решения и распоряжения 
принимают на основании тех 
правовых актов, которые дей-
ствовали в самоуправлениях 
до административной рефор-
мы. Например, поступающие 
из региона волости Кейла за-
явления и обращения рассма-
триваются на основании пра-
вовых актов прежней волости 
Кейла. То же самое действует 
в отношении других регионов. 
Волостная управа занимается 
ежедневно тем, чтобы со-
вместные правовые акты но-
вой волости были готовы как 
можно скорее и утверждены 
в волостном собрании.

Какие предписания, пособия 
и прочие установленные в 
прежних самоуправлениях 
порядки действуют?

В данный момент действу-
ют все правовые акты, кото-
рые существовали до админи-
стративной реформы. С при-
нятием каждого нового пра-
вового акта в волостном со-
брании старый правовой акт 
признается недействитель-
ным. Например, в повестке 
дня следующего волостного 
собрания в конце января зна-
чится утверждение поста-
новлений в сфере социально-
го обеспечения. При утверж-
дении нового постановления 

перестают действовать име-
ющиеся постановления, и но-
вые постановления в сфере 
социального обеспечения 
вступят в силу 01.02.2018.

Как будет составлены план 
развития и общая планиров-
ка волости?

Для составления плана раз-
вития и общей планировки 
волости в данный момент соз-
даются рабочие группы, кото-
рые соберутся в ближайшее 
время. Оба документа для во-
лости очень важны и при их 
составлении проводится тща-
тельная работа с привлечени-
ем экспертов, местных жите-
лей и специалистов в своих 
областях.

Как проходит планирование 
и выполнение бюджета?

Бюджет составляется ак-
тивно уже примерно месяц. К 
его составлению привлечены 
руководители и чиновники 
регионов. Это нелегкий про-
цесс, так как желаний, кото-
рые нужно исполнить, много, 
но рамки устанавливает огра-
ниченный бюджет. Целью яв-
ляется не значительное уве-
личение объемов кредитов, а 
большее привлечение денеж-
ных средств из фондов. В 
бюджете 2018 года приори-
тетными являются те инве-
стиции, которым волость 
должна обеспечить самофи-
нансирование, а остальное 
финансирование поступит из 
различных фондов. За выпол-
нение бюджета несут ответ-
ственность члены управы, ру-
ководители в соответствую-
щих сферах и финансовый от-
дел.

Кто сменит старые таблички 
на шоссе?

Сменой табличек на шоссе 
занимается административ-
ный отдел волостной управы. 
Сменой табличек займутся в 
ближайшее время.

Получит ли волость какое-
нибудь пособие в связи объ-
единением?

Ляэне-Харьюская волость 
не получила и не получит по-
собие в связи с объединени-
ем, так как наша волость бы-
ла принудительно объедине-

на. Государство возмещает во-
лости расходы, связанные с 
принудительным объедине-
нием волостей, которыми яв-
ляются компенсации по со-
кращению, смена табличек, 
расходы, связанные с реорга-
низацией учреждений, и т. п.

Смогут ли некоммерческие 
объединения ходатайство-
вать о пособии на деятель-
ность в 2018 году, и если да, 
то как и когда?

Действующие в Ляэне-Ха-
рьюской волости некоммер-
ческие объединения могут и 
в дальнейшем ходатайство-
вать у волости о пособии на 
деятельность. До тех пор, по-
ка нет единого постановления 
о поддержке некоммерческих 
объединений, основанием для 
ходатайствования о пособии 
является существующий по-
рядок. Новый порядок выпла-
ты пособий на деятельность 
некоммерческих объедине-
ний планируется утвердить в 
феврале или не позже марта.

Насколько затрагивает жите-
лей возникновение новых 
адресов? У кого вообще из-
менился адрес?

Нельзя сказать, чтобы воз-
никновение новых адресов 
существенно повлияло на жи-
телей. При отправлении пи-
сем, открыток, кроме назва-
ния региона, следует в даль-
нейшем добавить и название 
Ляэне-Харьюской волости. Во 
всех государственных реги-
страх (крепостная книга, ре-
гистр народонаселения, ре-
гистр Земельного департа-
мента и др.) уже автоматиче-
ски к адресу жителя добавле-
на Ляэне-Харьюская волость. 
Таким образом, адрес сменил-
ся у всех, кто проживает в ре-
гионе Кейла, Вазалемма, Па-
дизе или Палдиски.

Являются ли молодежные 
центры и центры по интере-
сам общими для всех жите-
лей волости?

Все молодежные центры и 
центры интересов теперь об-
щие для всех жителей воло-
сти. Таким же образом обсто-
ит дело с другими учреждени-
ями, действующими в Ляэ-
не-Харьюской волости.

Как долго будут действовать 
страницы прежних самоу-
правлений в интернете?

Домашние страницы преж-
них самоуправлений будут 
действовать до тех пор, пока 
новая домашняя страница во-
лости www.laaneharju.ee не 
будет полностью готова. До-
машняя страница волости ре-
гулярно дополняется новой 
информацией и в течение 
ближайших месяцев вся не-
обходимая информация будет 
на ней доступна.

 В составе волостного собра-
ния после местных выборов 
произошли отдельные изме-
нения. После того, как неко-
торые депутаты вступили в 
должность в волостной упра-
ве, их места заняли замеща-
ющие члены.

Собрание имеет следую-
щий состав:

• Кюлли Таммур, пред-
седатель волостного собрания

• Ольга Кугал, замести-
тель председателя волостно-
го собрания и председатель 
социальной комиссии

• Танель Ламбинг, заме-
ститель председателя волост-
ного собрания

• Мати Ветевоол, пред-
седатель бюджетно-экономи-
ческой комиссии

• Николай Пичугов, ко-

миссия по окружающей сре-
де и планированию

• Виктория Висбек
• Елена Раздорская
• Эда Арусоо
• Эдуард Хмелёв
• Алексей Шатов, пред-

седатель комиссии по делам 
образования, культуры и 
спорта

• Пеэтер Шнайдер
• Тоомас Симансон
• Симо Вескиоя
• Калев Лааст
• Яан Алвер
• Кадри Курм, председа-

тель ревизионной комиссии
• Индрек Мигур
• Валентина Пивоваро-

ва
• Елена Вилльманн
• Эльдар Тоонверк
• Владимир Камоза

ПЕРЕДОВАЯ СТАТЬЯ

Состав собрания

Как в данный момент дела 
в новой волости?

Волостная управа в Палдиски, 
ул. Раэ, 38. Фото: Аллар Вийвик



LÄÄNE-HARJU VALLA LEHT | Январь 2017
ОБРАЗОВАНИЕ | 3

www.laaneharju.ee | www.facebook.com/laaneharjuvald

Tурнир по
футболу 
Vasalemma Cup

 В конце декабря в спортив-
ном зале Румму состоялись 2 
турнира по футболу Vasalem-
ma Cup 2017, посвящённых 
10-летию Футбольного клуба 
Вазалемма: 23 декабря – мо-
лодёжный турнир с участием 
молодёжи начиная с 2002 г.р. 
и 30 декабря – детский турнир 
с участием мальчиков 2005–
2008 г. р.

Победителем молодёжно-
го турнира стала команда 
Rummu Dünamo. Второе ме-
сто заняла команда Pääsküla 
и третье место – команда 
Pakri SK Alexela. Аймар 
Адамтау был признан лучшим 
вратарём турнира.

В детском турнире прини-
мали участие 2 команды Ле-
гион (Таллинн), которым до-
стались победное первое и 
третье места. Второе место за-
няла наша команда JK 
Vasalemma. Лучшим вратарём 
турнира был признан вратарь 
нашей команды – Александр 
Бондарь и самым результа-
тивным игроком, забившим 
больше всех голов, стал также 
наш игрок – Герман Мухин. | 
Kлуб Вазалемма

Кубок Падизе 
по футзалу

 В конце прошлого года уже 
в третий раз при поддержке 
MECO OÜ был разыгран кубок 
Падизе по футзалу. Переходя-
щий кубок впервые завоева-
ла команда Padise, которая 
свергла с трона двукратных 
победителей Padise Noored.

Финальные результаты 
турнира:

1. место – команда Padise
2. место – команда Padise 

Noored
3. место – команда Harju-

Risti
4. место – команда Padise 

veteranid
Лучшим игроком турнира 

признали Харри Попова. Луч-
ший вратарь – Йоханнес Тар-
ма. Самым результативным 
футзалистом был признан Ра-
уно Тутенпал с шестью заби-
тыми голами. Благодарим 
всех участников и зрителей, 
до встречи в следующем году! 
| Футбольный клуб Padise

 20 ноября 1973 года в двух-
этажной многоквартирной 
новостройке совхоза Kungla 
открыли группу детского са-
да, которую позже назвали 
Tibupere (“Цыплята”). Дет-
ским садом стала заведовать 
Тайми Калберг, первой воспи-
тательницей была Ило Трей-
ман.

В 1982 году Ило Трейман 
приняла заведование группой 
детского сада и в 2001 году 
под ее руководством стали ра-
ботать еще две группы, нахо-
дящиеся в Падизе. С 2006 по 
2008 год и с 2010 по 2013 год 
обоими заведениями руково-
дила Кайли Раудла, которую с 
2008 по 2010 год замещала 
Ило Трейман.

В 2008 году была открыта 
группа Mudila (“Малышня”) 
для маленьких детей в осво-
бодившейся на втором этаже 
квартире. Со временем требо-
вания по пожарной безопас-
ности и охране здоровья, 
предъявляемые к помещени-
ям детских садов, стали стро-
же. Поменяли мебель, окна, 
двери, установили эвакуаци-
онную лестницу, но, к сожале-
нию, спроектированные под 
квартиры помещения невоз-
можно было сделать более 
пригодными для детского са-
да.

Были доставлены модули
В связи с этим стали искать 
возможности для переселения 
детского сада. Логичнее все-
го было присоединить груп-
пы к имеющейся школе. Со-
стоялись также горячие спо-
ры, которые в то время не по-
влекли за собой изменений.

В программе развития дет-
ского сада на 2014–2018 годы 
мы запланировали в план 
действий перевод детского са-
да к школе. Временами вера и 
надежда угасали, мы ремон-
тировали старый многоквар-
тирный дом, обновляли об-
становку, но мечта жила.

В конце марта 2017 года 
позвонил волостной старей-
шина Леэмет Вайкмаа и по-
просил собрать информацию 
о стоимости аренды модуль-
ного детского сада. Весной и 
родилось решение об аренде 
модуля и заказе всей новой 
обстановки. Изменение ме-
стонахождения детского сада 
вызвало много эмоций, к сча-
стью, позитивных гораздо 
больше, чем негативных.

12 октября 2017 года прие-
хали первые строители в Ха-
рью-Ристи, чтобы начать мон-
тажные работы. 1 декабря мы 
вселились туда с детьми. На 
1-м этаже группа Päikese-
jänkud (“Солнечные зайчики”) 
с 16 детьми и на 2-м этаже – 
группа Mürakarud (“Озорни-
ки”) с 22 детьми.

Много спонсоров
Весной этого года надо будет 
еще установить оборудование 
для игр (песочницу, игровой 
дом, качели, стенки для лаза-
ния, горки для скатывания) и 
построить забор. Вот и готов 
к работе детский сад при шко-
ле!

Детский сад Ристи войдет 
в историю как действовавший 
в квартире самое продолжи-
тельное время (44 года) дет-
ский сад со столь же долго 
проработавшей в том же до-
ме Ило Трейман.

Сегодня в учреждении ра-
ботают два учителя группы, 
два ассистента, два помощни-
ка учителя, один повар, кро-
ме того, на два дома работа-
ют учитель музыки, учитель 
движения, логопед, руководи-
тель учебной части и дирек-
тор.

На состоявшемся 5 января 
утреннике детский сад выра-
зил благодарность прежнему 
старейшине волости Леэмету 
Вайкмаа, советнику по стро-
ительству Вельо Мяннисте, 
строительному руководителю 
Cramo Ээро Лейсна, директо-
ру школы Ристи Юри Алтеру, 
волостному старейшине Яа-
нусу Саату и заместителю во-
лостного старейшины Урве 
Лухт.

Спасибо за то, что подари-
ли детям новые помещения! 
| Айри Пюсс, заведующая дет-
ским садом

 Первая ярмарка труда Кей-
ла-Палдиски – предложения 
о работе и помощь в плани-
ровании карьеры 

7 февраля, с 11 до 14 часов, 
Эстонская касса по безрабо-
тице впервые проводит яр-
марку труда Кейла-Палдиски. 
Во время ярмарки в Кей-
ласком культурном центре 
можно будет встретиться ли-
цом к лицу с работодателями.

Консультант работодателей 
из кассы по безработице Ил-
линор Сиеболд ответила на 
вопросы о ярмарке. 

Для кого проводится ярмар-
ка?

Для всех желающих: как 
для работающих, так и для со-
искателей работы, как для 
учащихся, так и для пенсио-
неров, как для людей, для ко-
торых родной язык эстон-
ский, так и для тех, кто гово-
рит на других языках, также 
для людей с пониженной тру-
доспособностью. На ярмарке 
будут представлены различ-
ные предложения о работе, 
будет возможность посовето-
ваться с консультантами по 
карьере на тему своих буду-
щих планов, также можно бу-
дет узнать у кейс-менеджеров 
об услугах для людей с особы-
ми потребностями. 

Есть ли смысл безработным 
нашей волости приходить на 
ярмарку? 

Конечно смысл есть, ведь 
это хорошая возможность по-
говорить с работодателями 
региона, также побеседовать 
с представителями предпри-
ятий, которые находятся в 
других регионах, но предла-
гают своим работникам 
транспорт на работу и домой 
(например, фирма Hilding 
Anders Baltics, которая наби-
рает работников на швейное 
производство). Из местных 
работодателей на ярмарке 
свои предложения о работе 
обещали представить Кей-
лаская больница; Alexela, 
Selver, Rõõmu Kaubamaja, Rimi, 
ABC Supermarkets, Maxima 
предложат работу в секторе 
обслуживания; ISS, Krausberg 
предложат работу по уборке; 
Omniva и Ekspress Post в сек-
торе логистики; Harju Elekter 
на производстве и др.

Человек, у которого есть ра-
бота или молодой человек, 
который только начинает 
свой трудовой путь, тоже 
смогут найти что-либо для 
себя?

Да, многие люди не слыша-
ли, что с 1 мая 2017 года кас-
са по безработице предлагает 
также возможности для рабо-
тающих людей, у которых есть 
риск остаться без работы и ко-
торые нуждаются в повыше-
нии своей квалификации и 
приобретении новых навы-
ков. На ярмарке будет воз-
можность узнать больше о но-
вых услугах для работающих 
людей (участие в уровневом 

обучении, обучение для рын-
ка труда, получение квалифи-
кации). 

Молодым могут быть инте-
ресны предложения за грани-
цей, хотя желание получить 
опыт в другой стране может 
быть в любом возрасте. Кон-
сультант европейской сети 
трудового посредничества 
EURES поможет сориентиро-
ваться в предложениях рабо-
ты за границей и даст практи-
ческие советы о том, что нуж-
но иметь ввиду, устраиваясь 
на работу в другой стране. 

Стоит ли пенсионерам при-
ходить на ярмарку? 

Конечно. Так как Эстония 
находится в ситуации нехват-
ки рабочих рук, то предусмо-
трительные работодатели, ко-
торые ценят разносторонние 
человеческие отношения, уже 
сейчас с радостью принима-
ют на работу людей пенсион-
ного возраста, зачастую пред-
лагая им также возможность 
работы с частичной занято-
стью. На сегодняшний день 
уже развенчаны многие ми-
фы, связанные с возрастом и 
работой. Например, выясни-
ли, что почти 70% людей по-
жилого возраста не отсутству-
ют на работе по причине бо-
лезни. Также не отвечает дей-
ствительности то, что с воз-
растом снижаются способно-
сти к обучению – напротив, 
словарный запас и умение по-
вествования наоборот стано-
вятся лучше. 

Что ещё интересного будет 
на ярмарке? 

На ярмарке можно будет 
бесплатно получить совет по 
вопросам карьеры, на кон-
сультацию по карьере может 
прийти и работающий чело-
век. Есть смысл прийти на 
консультацию, когда на рабо-
те человек испытывает стресс, 
и кажется, что нужно что-то 
изменить в своей трудовой 
жизни, или если появилось 
желание получить новую про-
фессию. Также можно будет 
получить совет по составле-
нию резюме и подготовке к 
собеседованию. Тот, кто не 
сможет посетить консульта-
цию по карьере на ярмарке, 
может всегда зарегистриро-
ваться на бесплатную кон-
сультацию по карьере и при-
йти в бюро кассы по безрабо-
тице Лиллекюла – дополни-
тельную информацию можно 
найти на портале www.
minukarjaar.ee. 

Вход на ярмарку свобод-
ный. На портале ярмарок тру-
да www.toomess.ee можно по-
смотреть работодателей, ко-
торые зарегистрировались на 
ярмарку. 

Первая ярмарка труда

Время детского сада 
в многоквартирном 
доме закончилось

Детский сад Ристи войдет в историю как самое продолжительное время, т. е. 44 года действовав-
ший в квартире детский сад со столь же долго проработавшей в том же доме Ило Трейман. Фото: 
Яаника Роосилехт

На состоявшемся 5 января утреннике детский сад выразил бла-
годарность прежнему и настоящему руководству волости, руко-
водителям школы, друзьям и спонсорам.

СЛЕДУЮЩИЙ
LÄÄNE-HARJU VALLA LEHT 

ВЫЙДЕТ 23 ФЕВРАЛЯ.

Сообщения и новости:
ajaleht@laaneharju.ee

Реклама и объявления:
myyk@harjuelu.ee



Ñåìåéíûé öåíòð Hiirekese ïðèãëà-
øàåò âñåõ äîøêîëüíèêîâ âîëîñòè 
Ëÿýíå-Õàðüþ âìåñòå ñ èõ ñ ðîäè-
òåëÿìè íà áåñïëàòíûå èãðû ïî ïî-
íåäåëüíèêàì, ñðåäàì è ïÿòíèöàì 
ñ 10 äî 14 ÷àñîâ. Ýòî ïðèãëàøåíèå 
êàñàåòñÿ â ïåðâóþ î÷åðåäü ìàëû-

øåé, çà êîòîðûìè ðîäèòåëè ïðèñìàòðèâàþò íà äîìó.

Ñåìåéíûé öåíòð Hiirekese ðàñïîëîæåí â Êåéëà íà Õààïñà-
ëó ìíò., 31. Ïîäðîáíîñòè íà ñàéòå www.hiirekese.ee.

Ðàñïèñàíèå òðåíèðîâîê ôóòáîëüíîãî êëóáà ÂàçàëåììàÐàñïèñàíèå òðåíèðîâîê ôóòáîëüíîãî êëóáà Âàçàëåììà

• Ïîíåäåëüíèê, ñðåäà, ïÿòíèöà â 16.00–18.00
2002–2008 ã. ð. ìàëü÷èêè
• Âòîðíèê, ÷åòâåðã â 16.00–18.00
2009–2013 ã. ð. ìàëü÷èêè

Òðåíèðîâêè ïðîõîäÿò â ñïîðòèâíîì öåíòðå Ðóììó.
Àâòîáóñ çàáèðàåò äåòåé â Ïàëäèñêè â 15.30.
Äîïîëíèòåëüíàÿ èíôîðìàöèÿ ïî òåë 5563 7319 èëè
hmelson@rambler.ru. Òðåíåð JK Vasalemma Ýäóàðä Õìåëёâ

Валим опасные деревья. Тел 5663 2968, 
5340 2068
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 AS EVR Cargo
EVR Cargo – международная логистическая компания, в центре 
деятельности которой находится железная дорога. Мы осущест-
вляем перевозки товаров, сдаем в аренду вагоны, занимаемся 
строительством и обслуживанием подвижного состава. У нас ра-
ботает более 650 человек по всей Эстонии. Оборот нашего пред-
приятия в 2016 году составил 52 миллиона евро. В северном экс-
плуатационном отделении работает около 107 человек.

В связи с увеличением объемов перевозок товаров, 
нашему отделению в Северной Эстонии требуются от-
ветственные, готовые к обучению и ценящие работу со-
трудники на следующие позиции:

МАШИНИСТ ЛОКОМОТИВА
• Основные задачи: управление локомотивом и осу-
ществление контроля технической исправности локо-
мотива и общего состояния поезда
• Необходим предыдущий опыт работы и наличие дей-
ствующих прав машиниста локомотива

ПОМОЩНИКИ МАШИНИСТА ЛОКОМОТИВА
• Основные задачи: ассистирование машиниста (сле-
дить за свободным состоянием дороги, сигналами и 
знаками) и выполнение его поручений; проверка тех-

нической исправности и общего состояния поезда (вме-
сте с машинистом); проведение маневровых работ
• Опыт работы на железной дороге или соответствую-
щая выучка будут плюсом
• При отсутствии свидетельства о квалификации, пред-
лагаем обучение на месте

Условия для обеих позиций:
• минимум среднее образование
• готовность к работе в коллективе
• состояние здоровья без противопоказаний к работе
• владение русским языком на уровне общения
Со своей стороны предлагаем:
• самых профессиональных сотрудников на железной 
дороге
• стабильную работу в признанной компании
• дополнительное обучение и возможности для разви-
тия
• компенсацию на занятие спортом, дополнительный 
отпуск и многие другие льготы своим работникам

Работа по сменам, в том числе ночным и в государ-
ственные праздники.
Заинтересованных просим отправить свое CV по элек-
тронному адресу personal@evrcargo.ee, дополнитель-
ная информация по телефону 615 8774.

Дорогие жители
Ляэне-Харьюской волости!

У Музея-ателье Амандуса Адам-
сона возник один интересный 
план: открыть летом 2018 года 
прокат велосипедов, чтобы было 
проще и приятнее знакомиться с 
полуостровом Пакри. Нет ли у вас 
дома, в подвале, гараже или на 
даче лишнего старого велосипе-
да? Подарите свой велосипед му-
зею – мы приведем его в порядок, 
приклеим имя дарителя и доба-
вим в парк велосипедов нашего 
будущего проката велосипедов.
Подарите велосипеду новую 

жизнь, посетителям – новый опыт, 
а полуострову Пакри – новое ды-

хание!
Музей-ателье Амандуса Адамсона

ул. Адамсони, 3, Палдиски
Ср–Вс 11–18

Дополнительная информация по 
телефону 674 2013 или
nika.kalantar@hmk.ee

Реклама и
объявления:

myyk@harjuelu.ee
646 2214

ЮБИЛЯРЫ В ЯНВАРЕ
70 ВАЛЕНТИНА БОГДАН
70 ТЫНУ ВИСК
70 ЮРИ ГРАНДБЕРГ
70 ГРИГОРИЙ КАЛАШНИКОВ
70 ЭЭВИ КУКК
70 ГЕННАДИЙ МАШУКОВ
70 МАРИЯ МЕДВЕДЕВА
70 АННА НИКОЛЕНКО
70 ЭХТИ РЕЙНАУС
70 РЕЙН САССИАН
70 ОЛЕВ СИЛЛАМАА
75 ПЕТР ШЕВЧЕНКО
75 ЗИГМУНТ ГОРДИНЕЦ
75 ВАЛЕНТИНА БУЛКИНА
75 ТИЙУ КИВИСТИК
75 БОРИС ПИСАННЫЙ
80 ВАЛЕНТИНА АКИМОВА
80 НАДЕЖДА БЕЛОУСОВА
80 ЭЛЬВИ БИЛЫК
80 ГРИГОРИЙ ДЕНЕЖКО
80 ЮЛИЯ КАХУР
80 ЭНЕ МИГУР
80 АНАТОЛИЙ ШУБИН
85 МАРИЯ ЧИКАЛОВА
90 ВЕРА АМБУС
90 АННЕ-МАРИЕ
 ВАЙНКЮЛА
90 ОЛЬГА МАКАРСКАЯ
90 НИНА МАРКОВА
90 ЛИЛЛЕ ПИРН
90 ВАЛЕНТИНА САВИНОВА
90 ХИЛЬДА ТЕДДЕР
92 ЕВГЕНИЯ ДЕМИЧЕВА
92 АНАСТАСИЯ ТЕЙТЕР
93 ЭЛЬЗА МАЙДЕ
94 МАРИЯ ХМИЛЬ
96 НИНА ДАДАШЕВА

РОДИЛИСЬ В ДЕКАБРЕ 2017
 МАРИЯ БАХТУРИНА
 БЬЁРН ГЛААСЕ
 ИЗАБЕЛЬ ЛОЙК
 КЕВИН-ЛУКАС РАУ

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

 В 2018 году существенно 
изменятся принципы учета не 
облагаемого налогом дохода. 
До настоящего времени в от-
ношении всех физических 
лиц действовала одна уста-
новленная ставка не облагае-
мого налогом дохода (в 2017 
году она составляла 2160 ев-
ро или 180 евро в месяц), кро-
ме того, дополнительный не 
облагаемый налогом доход от 
пенсий и компенсаций при 
несчастном случае на произ-
водстве. С 2018 года ставка 
единого не облагаемого нало-
гом дохода будет составлять 
6000 евро в год, или 500 евро 
в месяц, а дополнительного 
не облагаемого налогом дохо-
да от пенсий и компенсаций 
при несчастном случае на 
производстве больше не су-
ществует.

В 2018 году размер не об-
лагаемого налогом дохода бу-
дет зависеть от размера годо-
вого дохода лица и может 
сильно отличаться.

При расчете не облагаемо-
го налогом дохода берутся за 
основу все полученные в те-
чение года облагаемые подо-
ходным налогом доходы. 

В виде годового дохода не 
учитываются не облагаемые 
налогом доходы.

Новая система налогообло-

жения предполагает, что каж-
дый человек сам больше 
прежнего должен уже в тече-
ние года обращать внимание 
на то, каким будет его годо-
вой доход, и как это влияет на 
уплачиваемый им подоход-
ный налог.

Для того чтобы при декла-
рировании доходов было 
меньше сюрпризов, люди 
должны уже в конце 2017 го-
да продумать свои ежемесяч-
ные доходы и возможные 
иные доходы (продажа леса, 
ценные бумаги, дивиденды, 
пособие PRIA, доходы от най-
ма и т. п.) в следующем году и 
принять на основании пред-
полагаемого годового дохода 
решение о ежемесячном не 
облагаемом налогом доходе.

В течение года применя-
ется помесячный не облагае-
мый налогом доход со сторо-
ны лица, удерживающего по-
доходный налог (производя-
щего выплаты). Сумму не об-
лагаемого налогом дохода 
рассчитывают в соответствии 
с размером брутто-суммы 
брутто-зарплаты (начислен-
ная заработная плата, с кото-
рой удерживается подоход-
ный налог, платеж по страхо-
ванию от безработицы и пла-
теж по накопительной пен-
сии) или иной выплаты.

Лицо, производящее вы-
платы, имеет право приме-
нить не облагаемый налогом 
доход только тогда, когда че-
ловек подаст соответствую-
щее заявление. Не облагае-
мый налогом доход может 
применить только одно лицо, 
удерживающее подоходный 
налог, такой же принцип дей-
ствует и в настоящее время. 

Желательно подать одно 
заявление на целый год. При 
необходимости можно в тече-
ние года забрать заявление 
или изменить сумму имею-
щегося в заявлении не обла-
гаемого налогом дохода. Сум-
му не облагаемого налогом 
дохода можно изменять один 
раз в месяц, но ежемесячная 
подача заявлений не имеет 
смысла.

Например, если человек, 
который в 2018 году получит 
в виде брутто-зарплаты 800 
евро в месяц, продаст имуще-
ство (недвижимость или лесо-
материалы) и получит доход 
в сумме 20 000 евро, то его го-
довой доход составит всего 29 
600 евро и не облагаемый на-
логом доход составит 0 евро. 
Если уже заранее известно о 
такой сделке, желательно по-
дать заявление о том, чтобы 
совсем не применять не обла-
гаемый налогом доход. Если 

получение дохода не было за-
ранее известно, то в течение 
года можно забрать заявление 
о применении не облагаемо-
го налогом дохода, чтобы поз-
же сумма, уплачиваемая на 
основании декларации о до-
ходах, была бы меньше.

Размер окончательного не 
облагаемого налогом дохода 
лица выяснится в следующем 
году при подаче декларации 
о доходах. Ежемесячный на-
логовый учет больше не дает 
во всех случаях такой же ре-
зультат, как налоговый учет 
на основе года.

Рекомендуем всем людям 
пересмотреть свои контакт-
ные данные в Налогово-тамо-
женном департаменте и осве-
жить их, чтобы мы смогли при 
необходимости сообщить, ес-
ли на основании представлен-
ных нам в течение года дан-
ных предельный размер не 
облагаемого налогом дохода 
будет достигнут.

Информацию об измене-
ниях и иную связанную с на-
логами информацию можно 
найти на домашней странице 
Налогово-таможенного де-
партамента www.emta.ee/et/
eraklient. | Лайди Сууманн, На-
логово-таможенный департамент, 
руководитель Таллиннского бюро 
отдела обслуживания

Доходы влияют на размер не 
облагаемого налогом дохода

• 9 февраля конференция в 
Лауласмааской школе в честь 
годовщины создания моло-
дежного объединения Tore
• 14 февраля в 13.00 начнется 
празднование Валентинова 
дня в Центре интересов Пал-
диски
• 21 февраля в 18.00 состоит-
ся концерт эстонской музыки 
в зале Музыкальной школы 
Палдиски
• 23 февраля посвященные 
столетию Эстонской Респу-
блики торжества в школах 
волости
• 23 февраля посвященный 
столетию Эстонской Респу-
блики концерт для жителей 
волости в имении Вазалем-
ма, информация по тел
5557 8788
• 24 февраля посвященный 
столетию Эстонской Респу-
блики народный поход на 
полуострове Пакри. Органи-
затор Лауласмааский спор-
тивный клуб, тел 507 6007

МЕРОПРИЯТИЯ

Где
обслуживают 
жителей
волости?

Волостная управа в
Палдиски, ул. Раэ, 38, 2. этаж
Время работы
Пн, Ср 8.30–17.00
Вт, Чт 8.30–18.00
Пт 8.30–15.00
Обед 12.00–12.30
Тел 679 0600
info@laaneharju.ee

Пункт обслуживания в
Кейла, Палдиски мнт, 21
Время работы
Пн, Вт, Чт 8.30–17.00
Ср 8.30–19.00
Пт 8.30–14.30
Прием граждан
Пн 9.00–13.00
Ср 14.00–19.00
Прием руководителя 
региона с предварительной 
регистрацией по тел 
677 6910
Чт 9.00–12.00, 13.00–16.00

Пункт обслуживания в
волостном доме Падизе
Время работы
Пн, Ср 8.30–17.00
Вт, Чт 8.30–18.00
Пт 8.30–15.00
Обед 12.00–12.30
Тел 608 7810

Пункт обслуживания в
Вазалемма, Ранна теэ, 8
Время работы
Пн, Ср 8.30–17.00
Вт, Чт 8.30–18.00
Пт 8.30–15.00
Обед 12.00–12.30
Тел 677 6340

Рады сообщить детям и родителям, что с февраля 

месяца в городе Палдиски начинаются тренировки по 

дзюдо. Волостное управление Ляэне-Харью и Школа 

Дзюдо Toni (Toni Judokool) договорились о совместном 

развитии спортивной деятельности в нашей волости, 

и решено было начать с занятий по дзюдо. До 

настоящего времени в Палдиски отсутсвовал зал со 

специальными матами, с его открытием появляется 

больше возможностей для проведения и развития 

новых спортивных направлений и занятий. Сейчас 

маты подготавливают в Бельгии на заводе Agglorex и 

к нам прибудут они в конце января. Первые 

тренировки по дзюдо начнутся уже с 1 февраля.

Надеемся, что тренировки по дзюдо вызовут интерес 

у жителей нашей Ляэне-Харьюской волости. На 

тренировки приглашаются мальчики и девочки от 7 до 

15 лет. Полная информация о тренировках и 

регистрации на сайте www.judokool.ee.


